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Morze dzieci 
i kwiatów

Trudno o  drugi taki dzień w  roku 
pełen kwiatów, dzieci i  młodzieży. 
Wczoraj okolice każdej szkoły skrzyły 
się od odświętnie ubranych ludzi, 
uśmiechniętych twarzy i „  srebrzys­
tych, lśniących w  słońcu fo lii (nie 
padało, na s zczęśc ie !) z  których 
wyzierały pierwszowrześniowe wiązan­
ki. Szkoła im. W ł. Syrokom li nie 
stanowiła wyjątku. P o  raz pierwszy jej 
progi przekroczyło  wczoraj 177 pier­
wszaków. D la 64 uczniów klas matural­
nych bvł to  ostatni pierwszy września w 
murach szkoły.

Zebranych na placu uczniów, ro- 
^  dziców i  nauczycieli pozdrowił ojciec 

Dariusz Kantypowkz, prezes Macie­
rzy Szkolnej Józef Kwiatkowski, dyre­
ktor szkoły Jan Dowgiałło.

J.M.
N A  ZD JĘ C IU : początek roko 

szkolnego —  to przede wszystkim 
wspanla<B okazja, by się podzielić 
wrażeniami z wakacjL

F o t Marian Paluszkiewicz

Współ praca p r a c o w n i k ó w  
transportu L i t wy  i Pol ski

p o o ra j minister komunikacji transportu i gospodarki morskiej 
> °nas Birźiikis i minister Polski Bogusław Liberadzki za­

w ar li dw ustron ną um ow ę o  
współpracy w  handlowej żegludze 
rzecznej, informuje ELTA.

Jak powiedział po ceremonii 
zaw arc ia  um owy m inister J. 
BirźiSkis, w  toku negocjacji z dele­
gacją pracowników transportu pol­
skiego wymieniono informację o  
sytuacji transportu w krajach 
sąsiednich, omówiono również 
kwestie przekraczania granic, dwu­
stronnej współpracy w dziedzinie 
transportu. Zdaniem J. BirżiSkisa, 
w  sferze działalności transportowej 
z  P o lsk ą  praktyczn ie żadne 
poważniejsze problemy nie po­
wstają, wszystkie kwestie rozstrzy­
ga się na zasadach dobrej woli i 
konstruktywnie. Wielką pracę z  , 
pomocą firm polskich prowadzi się 

(Dokoóczonlo na atr.2)

SENTENCJA DNIA
K ażd y  p row adzi jak ą ! 

kalkulację, którą nazywamy na- 
dzieją.

PLATON
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Krajobrazy Wilna i 
Wileńszczyzny

w zgadywance "K. W.": 
jesteś spostrzegawczy, 

masz dobrą pamięć?
Zanim zgodnie z  wczorajszą zapowiedzią ogłosimy pytanie kolejnej zgady­

wanki, podajemy poprawną odpowiedź dotyczącą poprzedniej: Mniej więcej 
w  miejscu, gdzie obecnie na Romie wznosi się mauzoleum Serca Marszałka 
Józefa PłbadsUego, stał pomnik ka czci obrońców Wilna wg projektu prof. 
J. Kłosa —  reprodukcja jego zdjęcia była przedstawiona w naszej zgaduj-zga­
duli

Tak lub nieco inaczej sfonnułowsne, ale odpowiadające faktom i wydarze­
niom historycznym odpowiedzi otrzymaliśmy od Zbigniewa Cbomkza, Jani­
ny Dirsytt, D ali JakarUlóU, Urszuli Jarmotowsid^J, Jerzego Janosza 
Jarmołowskiego, Zbyszka Jarmołowskiego, Edgara Jarmołowskiego, Zofii 
Jaaioiewicz, Jadwigi Kryształ, Janiny Radzi asz, Mariana Wojtkiewicza. 
W ysiłek  naszych przy jsc iół i sympatyków zaowocował nagrodami 
książkowymi.

Książki są do odebrania w  dniach pracy w  redakcji: Laisvćs pr. 60,11 
piętro, pokój 1117, od godz. 10.00 do 17.00. Przy okazji prosimy uczestników 
poprzednich zgadywanek, którzy jeszcze nie odebrali przeznaczonych im 
książek, o  uczynienie tego.

A  teraz zapraszamy do rozwiązania nowej zgadywanki:
Jakie wydarzenie i Jaka bodowla zostały utrwalone na zamieszczonym 

zdkcio?
Co wiecie o t̂ J budowli I Jakie zmiany w nk j zaszły?
Możecie popuścić wodze wyobraźni i drugą część pytania zgadywanki 

potraktować jako swoisty temat wolny —  napiszcie to, co wiecie.
Przygotowanie tej zgadywanki zawdzięczamy rodowitemu wilnianinowi 

Panu Adamowi Korbutowi, który udostępnił nam stare fotografie Wilna. 
Wybraliśmy tę, którą dzisiaj dglądacie. Serdecznie dziękujemy, Panie Adamie, 
za stały udział w  naszej imprezie, współuczestnictwo w  jej prowadzeniu oraz 
czytelniczy kontakt z naszym dziennikiem.

Odpowiedzi oczekujemy od poniedziałku do piątku (włącznie) następnego 
tygodnia pod adresem redakcji "K  W.: Laisves pr. 60,2056 Wilno, ew. można 
przekazać telefonicznie: 42-79-48, podając swoje nazwisko i adres. Na uczest­
ników czekają nagrody.

Zapraszamy Czytelników nie tylko do udziału w  zgadywance, ale leż do 
nadsyłania zdjęć swego sutorstws nawiązujących do jej tematyki, do podpo­
wiadania tematów.

Uwaga! Po 17 września br. zamierzamy zaprosić do redakcji (datę i 
godzinę podamy) wszystkich uczestników naszej zgadywanki celem skupienia 
przy "Kurierze Wileńskim"— Miłośników Wilna. Nie będzie to żadna organi­
zacja —  będą po prostu wilnianie, którym, jak i wszystkim mieszkańcom 
na*zego miasta, nie są obojętne jego wczoraj, dziś i jutro. O  tym dokładniej i 
szenej podczas spotkania i  po jego zakończeniu.
N Zgadywankę prowadzi

Jerzy SURWŁO
Zdjęcie z archiwum rodzinnego Adama KORBUTA

Ropr. Tadouaz Waźnłowfez



" K U R I E R  W I L E Ń S K I ’

650 W IĘ ŹN IÓ W  P O P R O S IŁ O  O  U ŁA S K A W IE N IE  
Na posiedzeniu Komisji ds. ułaskawień omówiono prośby 122 skazanych na 

pozbawienie wolności. Dla 11 z  nich okres kary skrócono o 1-3 lata, 10 osób 
warunkowo zwolniono z więzienia. Członkowie komisji, której przewodniczy 
prezydent A . Brazauskas, rozpatrując podania uwzględniali charakter 
przestępstwa, stan zdrowia więźniów. W  roku bieżącym 135 osobom zmniejszono 
karę więzienia bądź zwolniono. Ogółem do Komisji wpłynęło 650 próśb.

CZWÓRKA —  OCEN Ą DODATNIĄ 
| Ministerstwo Oświaty i Nauki R L  zmieniło TRyb promowania uczniów szkół
ogólnokształcących do wyższej klasy". Od 1 września zaleciło ono uważać tę 
I ocenę za dodatnią. Wiadomości uczniów ocenione na 10 mają być charakteiyzo- 
I wane jako "celujące", 9— "bardzo dobre", 8— "dobre". Uczniowie odpowiadają­
cy "dostatecznie dobrze" będą oceniani na 7 punktów, 6 otrzymają przygotowani 
"zadowalająco", 5 oceni się wiedzę "dostatecznie zadowalającą". Na czwórkę będą 
oceniani "słabo" przygotowani uczniowie, a na trójkę— "Źle" odpowiadający. Za 
"bardzo złą" odpowiedź stawia się— 2. A  jedynkę uczniowie mogą otrzymać nic 

[nie odpowiadając lub za nie wykonanie zadania.

PROF. V. BIEUAUSKAS —  DORADCĄ PREZYDENTA
 J Doradcą prezydenta Litwy A . Brazauskasa do programów specjalnych został
były przewodniczący Wspólnoty Litwinów Świata prof. Vytautas Bieliauskas. 
Urodzony na Litwie V. Bieliauskas studiował na uniwersytetach w  Kownie i  
Tybindze. W 1943 r. zdobył tytuł doktora psychologii. Wykładał na uniwersytecie 
w  Monachium, a później na różnych uniwersytetach U S A  W  latach 1988-1992 
V . Bieliauskas był przewodniczącym Wspólnoty Litwinów Świata. Często bywał 

ILitwie, wygłaszał odczyty na uniwersytetach wileńskim i kowieńskim. 

PRACUJĄ NA WZÓR ZACHODNI 
Niedawno na Starówce Kłajpedzkiej otworzył podwoje hotel "Lugńe". Stary 

budynek zrekonstruowała spółka akcyjna "Oargidą statyba". Prawo do odnowy 
tego obiektu w  mieście portowym spółka zdobyła w drodze konkursu, w  którym 
wzięło udział aż kilka firm kłajpedzkich. Spółka ma zachodnie materiały, urzą­
dzenia techniczne "Bosch" i innych firm niemieckich.

ZNOWU SZYKUJE SIĘ 'U C Z TĘ  MUZYCZNĄ"
W  stolicy rozpoczął się tradycyjny festiwal dawnej muzyki "Banchetto musi­

cale". Święto dawnej kultury dworskiej —  muzyki, tańca, obyczajów zorganizo­
wano już po raz szósty. Organizatorami tego międzynarodowego festiwalu jest 
Centrum Dawnej Muzyki- oraz wydział kultuiy i sztuki wileńskiego samorządu. 
Banchetto musicale" będzie trwała do 10 września.

CZYM ZAHANDLUJEM Y NA ŁOTW IE?
Wydział informacji i prasy M SZ  poinformował, że łotewski gabinet mi­

nistrów postanowił, iż mieszkańcy Litwy mogą teraz handlować na targach, 
jarmarkach i na straganach miejskich kraju tylko płodami rolnymi pochodzącymi 

własnego gospodarstwa. Te  zasady stosuje się również wobec Litwinów hand­
lujących w  strefie pogranicza.

W  AKADEMII P O U C JI W ZROSŁA U C Z B A  STU D EN TÓ W  
Na wydziale dziennym uczy się tu 1300 studentów, na zaocznym około 700. 

W  roku bieżącym na uczelnię tę przyjęto około 500 studentów pierwszego roku, 
tym 50 dziewcząt

J . PALECKIS —  POSŁEM  NA SEJM  
Przewodniczący Głównej Komisji Wyborczej Zenonas Vaigauskas wręczył 

legitymację posła Sejmu Justasowi Vincasowi Paleckisowi. Z  tej okazji dożył mu 
życzenia przewodniczący Sejmu Ć. Jurienas.

NIEBEZPIECZNY PRZESTĘPCA NA W OLNOŚCI 
Ostatni, jednak najgroźniejszy uciekinier pozostaję na wolności, 11 

pozostałych już ujęto. Jak informowaliśmy, 12 przestępców po wybiciu dziury w  
ścianie, w  nocy 23 lipca br. zbiegło z  celi tymczasowego aresztu Głównego 
Komisariatu Policji m. Kłajpedy. Na wolności jeszcze ukrywa się'morderca 
Sigitas Norkus, który w  marcu podczas napadu na sklep jubilerski, zastrzelił 
ekspedientkę i policjanta. 27-letni S. Norkus poprzednio pracował w  policji, w  
tym pół roku w  tym samym kłajpedzkim areszcie, z  którego zbiegł.

CZEKAMY NA 12-LETNIĄ SYLWIĘ 
9 września odbędzie się tradycyjny maraton, w  którym 10 km pobiegnie mała 

dziewczynka Sylwia z  Belgii. Sylwia ma obecnie 12 lat i  jest najmłodszą uczest- 
czką wyścigu p oko ju . U c zes tn iczy  ona w  różn ych  p odobn ych  

przedsięwzięciach, chcąc zwrócić uwagę społeczności świata na tnidną sytuację 
dzieci w  walczących krajach. Sylwia biegała w  Japonii, Rosji, Izraelu, Czechach, 
Ameryce, Włoszech i in. Była jedynym dzieckiem rfa licznych maratonach. 10 km 
Sylwia biegnie 47 min., a dystans 21 km —  pokonuje w  ciągu 1 godz. 55 min. 
Syłwia Dewogeler z  ojcem przybywa na Litwę 7 września, we czwartek, aby wziąć 
udział w  maratonie.

LITWA NIE REZYGNUJE Z  ENERGETYKI A TO M O W EJ 
Bez energii atomowej gospodarka litewska załamie się —  oświadczył w 

piątek w wywiadzie dla niemieckiej agencji dpa dyrektor litewskiej elektrowni 
atomowej Ignalina Wiktor Szewaldin. "Zaspokajamy 80 procent zapotrzebowa­
nia kraju"— wyjaśnił. Około jednej trzeciej wytworzonej energii Litwa sprzedaje 
sąsiadom —  Białorusi, Łotw ie i należącemu do Rosji regionowi kalinin­
gradzkiemu.

FORMUŁA 5 +  3 POMYŚLNIE W CHODZI W  ŻYCIE 
Wcielenie w życie formuły 5 +  3 sprzyja poprawie klimatu politycznego w 

regionie bałtyckim— powiedział minister spraw zagranicznych Povilas Gyłys po 
|powrocie z  tradycyjnej narady ministrów spraw zagranicznych krajów 
północnych i bałtyckich.

"Spotkanie wykazało pogłębiającą się i nabierającą konkretnych kształtów 
współpracę państw bałtyckich i skandynawskich oraz żywotność tej idei", 
powiedział na konferencji prasowej wczoraj P. Gyłys. Jednym z  aspektów tej 
współpracy jest możliwość otrzymania obywatelom krajów bałtyckich pomocy 
prawnej skandynawskich instytycji konsularnych w  krajach, nie posiadających 
ambasad bałtyckich. Zdaniem P. Gylysa, kraje nordyckie są "przygotowane do 
tego politycznie", należy tylko przeprowadzić określoną pracę techniczną, której 
koordynatę zlecono Litwie.

W YDŁUŻAJĄ SIĘ KOLEJKI NA GRANICY Z BIAŁORUSIĄ 
Wczoraj rano na przejściu granicznym w Ławaryszkach powstała kilometro­

wa kolejka samochodów, udających się na Białoruś. Jak poinformował Departa­
ment Ceł, wczoraj do Polski nie było kolejek ani w  Łoździejach, ani w  Kalwarii. 
Natomiast samochody wjeżdżające na Litwę przez Łoździęje musiały czekać w 
400-metrowej kolejce.

i  Z kraiu 1
2 września 1995 i

Na podstawia doniesień agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy I Int. własnych przygotowała Jadwiga PODM OSTKO

Pierwszy września w wyższych uczelniach

Studenci również rozpoczynają nauJ|
Wczoraj nowy rok akademicki 

rozpoczął się również w  wyższych r  
uczelniach Litwy. Studenci pierwszego \ 
i drugiego roku rozpoczną naukę już | • 
od poniedziałku, starsi studenci zawi- P  
tają w  mury swych uczelni dopiero za i 
miesiąc.

Jako pierwsi zebrali się studenci 
UW , którzy już od dziewiątej rano na 
swoich wydziałach spotykali się z  kole­
gami z  roku, wykładowcami. Wspólna 
dla całej uczelni impreza inauguracji 
nowego roku akademickiego odbyła 
się dopiero po piętnastej na podwórku 
uniwersyteckim przed kościołem św. 
Jana.

Studenci Akadem ii Muzycznej 
żebrali się wieczorem w  sali swojej 
uczelni na pierwszowrześniowy kon­
cert.

Przyszli pedagodzy z  W U P powi­
ta li nowy rok  akadem ick i pod 
kryształowymi żyrandolami teatru 
opery i  baletu.

Studenci i  wykładowcy W UP po­
stanowili przedłużyć wakacje o  jeden 
weekend: uroczystości związane z  po­
czątkiem roku akademickiego odbędą

R

s ię  w  te j u cze ln i d o p ie ro  w 
poniedziałek.

Jolanta MAS1AN 
N A  ZDJĘCIU: podczas mszy św. 

w  Katedrze Wileńskiej celebrowanej 
przez J. E. arcybiskupa Andrysa Juo-

zasa Baćldsa w Intencji 0 
akademickiej 1 wykładowy
nkagrll studenci Akademii 
W UP i  Innych wytunh —*hu}l

Fo t Tadeusz Wił

Współpraca pracowników 
transportu Litwy i Polski

(Dokończenia za str.1)

w zakresie rekonstrukcji kłajpedzkiego portu morskie­
go. Była te ż  m owa o  transporcie kolejowym, 
ściślejszym współdziałaniu służb bezpieczeństwa ru- 
ebu, przekraczania granicy i kontroli celnej.

Zawarta umowa międzypaństwowa przewiduje 
powołanie wspólnej komisji ds. żeglugi, której zada­
niem będzie rozpatrzenie kwestii, jalde mogą powstać 
przy stosowaniu tych umów, a także zgłaszanie odpo­
wiednich zaleceń resortom odpowiedzialnym za spra­
wy żeglugi morskiej w swoich krajach.

Fot K. Vanagss 
(ELTA)

Trwają prace nad dalszą 
retransmisją Telewizji Polskiej

1 września odbyło się kolejne posiedzenie Rady Fun­
dacji "Telewizja dla Wszystkich". Artur Płokszto, prezes 
Zarządu Fundacji, zdał sprawozdanie z dotychczasowych 
dokonań fundacji oraz przedstawił zakres prowadzonych 
oraz projektcwanych prac. Zostały przyjęte poprawki do 
statutu fundacji dostosowując go do wymogów litewskie­
go ustawodawstwa, co w  praktyce oznacza jednoznaczne 
określenie się fundacji jako organizacji społecznej. Skład 
fundacji został rozszerzony o  nowych członków: 
Czesława Malewskiego, Jarosława Wołkonowskiego 
oraz Adama Błaszkiewicza.

Fundacja "Telewizja dla Wszystkich" reprezentuje 
na Litwie interesy Telewizji Polskiej. W  wyniku trud­
nych negocjacji w końcu ubiegłego roku udało się 
zachować na Litwie retransmisję programu "T V  Polo­
nia", stosowne umowy zostały podpisane dosłownie 30 
grudnia 1994 roku. Zarząd fundacji już teraz pracuje 
nad kwestią retransmisji tego programu w latach 
następnych, jest opracowywanych kilka projektów. 
Udało się uzyskać przydział częstotliwości, co jest pier­
wszym krokiem do zainstalowania własnego nadajnika, 
który mógłby retransmitować program Telewizji Polskiej 
bez żadnych ograniczę^. Obecnie jest opracowywany 
projekt nadajnika, prace te są finansowane przez 
Fundację Pomoc Połakom na Wschodzie na mocy umo­
wy szczegółowo określającej zobowiązania stron.

Fundacja Telew izja dla Wszystkich" podjęła kroki 
w kierunku wprowadzenia programu "T V  Polonia" do 
litewskich sieci kablowych, w Wilnie program ten jest 
już w sieci "Vinita". Sukcesem zakończyła się praca 
przy uruchomieniu retransmisji tego programu w  lo- 
kalnej stacji telewizyjnej w Elektrćnai. Całe lato

mieszkańcy Koszedar, Elektrćnai, Jewja oraz

nia" na okrągło, w ciągu zaś roku szkolnego n 
ten będzie retransmitowany z  trzygodzir 
program własny tej stacji telewizyjnejj3

Zaszokow ać przechodnia
Wczoraj przechodnie ze zdziwieniem przyśni 

przed wystawami niektórych sklepów w centrum 
sta i na starówce W ileńsk iej. Okna sklepał 
zaskakiwały swym niecodziennymi w y g ią ł  
kształtem, oryginalnością pomysłu. Przyayną atl 
dziwnego wyglądu sklepów przy u l Antofcol,Nieófrl 
kiej, Giedymina był trwający 1-4 września p W a  
etap projektu "Sobie i Innym". Drugi etap, po udofrl 
mentowaniu pierwszego, odbędzie się w dniadi 
września w  galerii "Jutempus".

Każdy, kto cbdał odbyć wycieczkę do 
eksponatów projektu, mógł wczoraj skorzystać*1̂  I  
specjalnego autokaru.

N A  Z D J Ę C IU : W ystam , której moim * * j |  
i... z r o b ić  s o b ie  z  n ią  zd jęcie . A ito r jH jJ  
T a rd u o tu ve " D onatas Jankauskas ( g i d e p |  
G iedym ina 2).

Fot Tadsw

Kurs walut w bankach litewskich
M a r  amerykański marka niemiecka 1000 rabUroa.

a kup sprzeda! skup apraedai skup sprzedaż

"Senamiestio 
ban kas " 3.96 4.01 2.69 2.78 0.70 0.90

"Yłlniaaa 
ban kas" 3.95 4.01 2.67 2.75 l  ~ -

H erm ie" 3J96 4.01 2.70 2.75 0.77 0.90
"Lłtłmpeka 396 4.01 2.67 2.77 0.78 0.87

"Tauro
banku*" 3.96 4.01 2.70 2.79 0.70 1.00

"Udovoa YalsL 
kom. bankas" 3.96 4.01 2.72 2J82 - -

Taapemash
bankaa" 3.96 4.00 2.70 2.79 -

Tabela kur*ó« 
średnich waluty 

polskiej w *to*uflW | 
do walut obcycjj.

krąf
Austria
Belgia
Dania
Finlandia
Francja
Htupania
Holandia
Japonia
Kanada

Portugalia

1 OKK 
1 FM 
1 FHF 
100 ESP 
1 NU3 
I00JPY 
1 CAD 
1 NOK 
100 PTE 
1 DEM 
1 USD
1 CNF
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W czora j w jj| a s le  Litwy

‘ Eksplozja była przeznaczona nie dla mnie*.
4 listopada 1993 roku rano przy garażach Sejmu miała miejsce 

potężna eksplozja, podczaa która} został okaleczony pracownik De­
partamentu Ochrony Kierownictwa Państwa MSW A!vydaa Kłiunas. 
Jak mu się dziś żyje— o tym wywiad dziennikarki Irany Babkauskient.

«  —  Wróćmy do tego  tragicznego dla pana dnia...
Było kilka minut po dziewiątej. Majster pomógł mi przy naprawie 

samochodu. Ody skończył, chciałem w jednym z  pomieszczeń, znajdują­
cych się przy garażach Sejmu, położyć narzędzia. Pomieszczenie było 
puste, lecz można było przez nie dojćć do magazynu broni. Nawet nie 
pomyślałem, żę  komuś przyjdzie do głowy zaminować drzwi tego pomie­
szczen i* (przy zamku przymocowano około 200 g  trotylu). Chciałem tylko 
uchylić drzwi i położyć narzędzia. Pociągnąłem i ... poleciałem kilka 
metrów. (...)

—  Czy otrzymał pan grupę inwalidzką?
— Zrezygnowałem. Z  inwalidztwem trudno się pogodzić psychicznie, 

zwłaszcza gdy się ma 29 lat.. Po  prostu nie chcę być inwalidą. Mogę 
pracować, a żadnych dodatków za  inwalidztwo nie potrzebuję. Niech te 
pieniądze otrzymują ci, którzy naprawdę nie mogą pracować.

—  Czy miał pan nadzieję na powrót do Departamentu Ochrony Kie­
rownictwa Państwa?

—  Pamiętam dzień, w  którym dyrektor Departamentu Ochrony Kierow­
nictwa Państwa MSW A. Pećkya odwiedził mnie w  szpitalu i powiedział, że 
będą potrzebowali mojej wiedzy i doświadczenia. Wiadomość, że  nie 
będę 'spisany* dodała mi sił. Kierownictwa, kolegów z  pracy nie musiałem 
prosić ani o  pomoc, ani o wsparcie. Załatwiali wszystkie me sprawy, 
pomogli rodzinie, nie mówiąc już o tym, że  stale przy mnie dyżurowali. 
Zdawało się, że  i oni cierpią z  powodu mych ran. (...)

—  Jak pan trafił do Departamentu Ochrony Kierownictwa Państwa? 
Kogo z  kierowników państwa lub gości ochraniał pan?

— Wykonywałem różne prace: byłem inżynierem, później pracowałem 
jako metodyk w  zespole sportowym •Sigmy*, lecz nie mogłem *znaleźć 
siebie*. Dlatego więc, gdy jeden z  kolegów w  1991 r. zaproponował mi 
pracę w  ówczesnym wydziale ochrony Rady Najwyższej chętnie się 
zgodziłem. Od pierwszych dni w  dziale ochrony zrozumiałem, że  właśnie 
jest to praca dla mnie, że  zostanę tu na długo. Podczas wizyty papieża 
Litwie dbałem o bezpieczeństwo Ojca świętego. Nie byłem, co  prawda 
wśród tych, co  to  stali obok —  powierzono mi bowiem 'osłonę 
odległości*. W  ophronie wykonywałem różne prace, ochraniałem deputo­
wanych, ale nie chciałbym podawać ich nazwisk.

—  Unika pan każdego konkretniejszego pytania o  pracy. Poszukując 
pana przekonałam się, ż e  telefony pracowników Departamentu Ochrony 
są dla zwyldego śmiertelnika po prostu tabu... Czy to prawda, że  pracow­
nicy ochrony nie m ogą obcować z  dziennikarzami nie mając na to pozwo­
lenia kierownictwa?

—  N ie jesteśm y aż tak tajnymi pracownikami, jednak musimy 
kontrolować swe wypowiedzi. Gdybym pracował np. jako ślusarz 
mógłbym mówić o wszystkim, jednak nasza praca ma pewną specyfikę, 
dlatego lepiej o  wszystkim nie mówić. Mogę powiedzieć tylko jedno, jeżeli 
człowiek nie kontroluje siebie w  drobnych rzeczach (powiedzmy za dużo 
gada ), nie potrafi też kontrolować w  decydującej chwilU.

Dfena
• 'Jak miecz Damoklesa".
Obecnie panuje bezład w  dziedzinie transportowania niebezpie­

cznych ładunków. Nikt nie wie, co aprawdzać I Jak —  o  tym urywld z 
publikacji Aldony Armalytt:

«Problem polega na tym, że  obecnie na Litwie nie ma ani jednego 
dokumentu reglamentującego przewóz niebezpiecznych ładunków* —  
mówi dyrektor Departamentu Ochrony środowiska i Bezpieczeństwa Ru­
chu Ministerstwa Komunikacji B. Vaiionytś. Przed kilkoma laty stosowano 
system rosyjski, nie odpowiadający międzynarodowym wymogom, nato­
miast obecnie w  dziedzinie przewozu niebezpiecznych ładunków panuje 
całkowity bezład. Nikt nie wie, co aprawdzać i jak. Gdyby wydarzyła się 
awaria —  zderzyły się pojazdy przewożące chemikalia lub paliwo, nie 
byłoby służby, któraby fachowo zorganizowała prace ratunkowe. 'Naszym 
celem jest właśnie zapobieżenie takim wypadkom i tworzenie systemu 
przewozu niebezpiecznych ładunków i prac ratowniczych* —  mówi B. 
Valionytó.

Rząd zgodnie z  międzynarodowymi przepisami podjął decyzję o 
przewożeniu na Litwie niebezpiecznych ładunków koleją. W  kwestii prze­
wozu ładunków W krajach Unii Europejskiej Ministerstwo Komunikacji 
przygotowało projekt uchwały. Obecnie uzgadnia się go  z  innymi minister­
stwami, a w  najbliższym czasie zostanie zgłoszony rządowi. Jednak, jak 
powiedziała B. VaJionytś, z  przygotowanym projektem ustawy nie zga­
dzają się Ministerstwa Obrony środowiska i Ochrony Kraju. Obecny tryb 
przewozu niebezpiecznych ładunków, stosowany na Lłtwie, nie odpowia­
da europejskiemu. Tam bowiem Ministerstwo Komunikacji koordynuje i i 
kontroluje cały proces, ma te ż— powiedzmy w krajach skandynawskich 
—  służbę ratowniczą.

Litwa natomiast takiej służby ratowniczej nie ma. Obecnie tylko się 
dyskutuje nad koniecznością jej powołania... Katalog ONZ, tj. dokument 
zatwierdzony przez liczne państwa Europy, zawiera około 3 tys. nazw 

' niebezpiecznych ładunków. Na kolei niebezpiecznym ładunkiem jest Ir 
olej, i paliwo, i chlor, I dowolna substancja chemiczna. Nasi strażacy nie 
mają ani doświadczenia, ani wiedzy, ani specjalnej odzieży do likwidowa­
nia chemicznej awarii. Najwyżej kilka kompletów. Na Litwie nie ma taż ani 
bazy ustawowej, ani funkcjonującego mechanizmu operatywnej kontroli. 
Zdaniem Szwedów, zderzenie się środków transportowych przewożących 
5 butli gazu dorównuje przemysłowej chemicznej awarii, gdyż może 
pociągnąć za sobą szereg nie dających się opanować ani przewidzieć 
skutków.

'Litewscy politycy I władze już rozumieją, że  ładunek wojskowy i 
niebezpieczny —  to różne pojęcia* —  twierdzi B. Valionytó. Uważa, że j 
podczas zeszłorocznej dyskusji nad przepisami przewozu niebezpiecz­
nych ładunków dopuszczono się błędu —  pomylono pojęola własności i 
zagrożenia dla żyda człowieka. Przygotowane propozycje po prostu 
zignorowano. Dzisiaj najwyższy czas do nich wrócić-,

Rok tolerancji i jedności
Rokiem ^tolerancji, zrozum ie­

li* i jedności ogłosił w swojej szko- 
rok izkolny 1995/96 d yrek tor , 

■zkoły im. Jana Pawła I I  Adam
BtozkiewicŁ 

—Jest na* tutaj ponad dwa tysią- 
Sl Has w «zkoic rozliczonej na nor- 

tttoą rankę 36 klas. Jeżeli nie potrą- * 
*>? nawzajem ‘to le row a ć, 

Błn°ła£, będzie nanniMd^^rodno

—  powiedział dyrektor w  powitalnym 
słowie do uczniów i  rodziców.

Z  okazji rozpoczęcia roku szkol­
nego szkołę im. Jana Pawła II odwie­
dzili honorowi goście: Konsul Gene­
ralny Polskiej R P  w  Wilnie Dobiesław 
Rzemieniewski, przedstawiciel Amba­
sady Polskiej, podpułkownik Zbigniew 
Szczęśniak, przedstawicielka Departa­
m entu M n ie js zośc i N arodow ych

Bożena Ząbkiewicz. Po mszy 6w. cele­
browanej p rzez ojca Sławomira i 
krótkich życzeniach gości pierwszacy 
złożyli uroczystą przysięgę i prowadze­
ni przez starezoklasistów po raz pier­
wszy przekroczyli próg szkoły.

N A  ZDJĘCIU: jo ź  po raz drugi ze­
brano się na pierwszego września na 
podwórka szkoły Im. Jana Pawia IL

FoLT .

^ieci litewskich Ukraińców już się 
p ip  uczyć języka swych przodków

(a* * * została otwar- człon k ów  w sp ó ln o ty  litew sk ich  Ta klasa otwarta została jako filia
pierwsza kia- Ukraińców. Pierwszoklasiści będą Wileńskiej Szkoły Średniej A  Vicnuolisa,

: ^  W  . mieli wzmocnione nauczanie języka a w  jej założeniu dopomogły również Mi-
*t7M° r u  8i<; w  budyn- ukraińskiego i  etnokultury, sporo też nisterstwo Oświaty i Nauki oraz kijowskie

° ^ m i ^ a 0 ’ będzie się uwagi poświęci się lekcjom języka lite- Uwarzystwa "Ukraina", utrzymujące więź
c,2kańców Wilna —  wskiego. z Ukraińcami za granicą.

Święto dzieci i szkoły
a n a ln ie  Iwiąteczny raatr fj

Kra-

m. Wam- M oc kwiatów, 
dl« tydi najmniejszych, ja-

^ p r t jn k o t a y .  f  ._ 
Sodcaniepowttatauczmow i pe- 

jjjogówszkoty Pani dyrektor Helena

Juchniewicz, która notabene również 
po raz pierwszy wystąpiła w  tej roli.

M iłym i akcentami święta było 
poinformowanie uczniów i  rodziców o  
powstaniu w szkole klasy komputero­
wej, a także wręczenie nagród licznym 
zwycięzcom olimpiady "Kangur".

Inf. w t

N A  Z D J Ę C IA C H : P ierw szy  
d zw on ek  w  s zk o le  ś red n ie j im . 
J .I.  K raszew sk iego . L fja n a  Ba- 
s ia l (d rn ga  od  lew e j) wychowaw­
czyn i 1 b  k lasy z  wychowankam i i  
rodzicam i.

Fo t Zbigniew Markowicz
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Bośnia
m

Trzeci dzień nalotów
Piątek był trzecim dniem nalotów i ostrzału artyleryjskiego prowadzonych 

przez samoloty NATO i Siły Szybkiego Reagowania w BoćnL Naloty zaczęły *lę 
ta i po północy w nocy z czwartku na piątek.

Tym razem jednak większość 
zadań wykonywały samoloty zwiadow­
cze, których piloci starali się ustalić ja- 
lde straty zadano już Serbom i jakie 
cele serbskie tizeba jeszcze zniszczyć 
Zrzucono też "pewną liczbę bomb".

N a lo ty  w dalszym  ciągu 
koncentrowały się na rejonie Saraje­
wa. Celem N A TO  jest przełamanie 
serbskiego oblężenia tego miasta i 
{zmuszenie Serbów do wycofania 
(ciężkiej broni— artylerii i czołgów—  
ze strefy leżącej w  promieniu 40 kilo­
metrów od bośniackiej stolicy. Samo­
loty i  artyleria niszczyły stacje radaro­
we, stanowiska serbskich dział, składy 
amunicyjne, bunkry dowodzenia.

W  piątek zaobserwowano, że Ser­
bowie zaczęli wycofywać pojedyncze 
działa i czołgi ze wspomnianej strefy

wokół Sarajewa. Dowództwo N A TO  
potwierdziło, że naloty i ostrzał będą 
trwały tak długo aż Serbowie wycofają 
całą swoją ciężką broń spod Sarajewa.

Francuzi potwierdzili, że dali 
prezydentowi Izetbegovidowi gwa­
rancje swobodnego dostępu do Sara­
jewa przez drogę, która b iegnie 
skłonami góry Igman. Na górze tej 
mocno okopali się żołnierze francu­
scy, którzy otrzymali już rozkaz odpo­
wiadania ogniem na wszelkie ostrzały 
ze strony bośniackich Serbów.

W  piątek rozeszły się pogłoski, że 
dowódca wojsk O N Z  francuski 
generał Janyier ma spotkać się z 
dowódcą annii Serbów bośniackich 
gen. Ratko Mladidem i że celem tego 
spotkania jest przygotowanie rozej- 
mu. Doniesienia te zostały jednak

zdem en tow an e w  godzinach  
popołudniowych.

Podobnie jak  w  czasie wojny 
przeciwko Irakowi, również w  nalo­
tach N A TO  na Bośnię zastosowano 
najnowsze osiągnięcia techniki woj­
skowej. Na konferencji prasowej w  
głównej kwaterze tzw. południowej 
flanki N A T O  w Neapolu pokazano 
dziennikarzom niektóre z tych tech­
nik. Wszystkie samoloty atakujące 
wyposażone są w  precyzyjne, o wyso­
kiej rozdzielczości obrazu kamery 
T V , które przekazują obrazy drogą 
satelitarną do głównej kwatery w  N e­
apolu, gdzie są wyświetlane na moni­
torach kontrolnych.

Samoloty N A T O  wykorzystują w  
czasie bombardowań bomby sterowa­
ne kamerami T V  oraz bomby i  rakiety 
z  celownikami laserowymi. Na poka­
zanych zdjęciach widać jak samoloty 
odpalają rakiety na niewielkie domki 
mieszczące dowództwa łączności. Po­
ciski trafiają w  cel a sąsiednie obiekty 
cywilne, odległe o  kilim metrów pozo­
stają nietknięte.

Rosja

Czernomyrdin pozostanie 
premierem —  niezależnie 

od wyników wyborów 1
Rosyjski premier W iktor Czernomyrdin zapowiedział, ł t k ^ L j .  

sprawował władzę przez pięcioletnią kadencję niezależnie od 
dniowych wyborów do Dumy Państwowej (niższe) izby parlamenty) | f  

Występując na konferencji pra- może tylko zatwierdzić Mb 
sowej po posiedzeniu komisji pro­
gramowej ruchu "Nasz dom —  R o ­
sja", Czernomyrdin powiedział, że 
nastąpią zmiany w  składzie gabinetu, 
jednak nic wpłynie to na rządowy 
program reform.

Premier odpowiadał na pytania 
o  los gabinetu w  przypadku przegra­
nej w  wyborach bloku "Nasz dom —
Rosja". Ostatnie badania opinii pub­
liczną wykazują wzrost popularności 
partii komunistycznej.

Czernomyrdin został mianowa­
ny premierem przez prezydenta Bo­
rysa Jelcyna po ostatnich wyborach 
parlamentarnych w  grudniu 1993 r.
Zgodn ie z  konstytucją parlament

gabinet powołany przez 
J eśli odrzuci, p rezyd eJ T ^  
przedstawić nowy skład LaboJ?^ 
bo rozwiązać pariam enL^****

"W  każdym razie musÓByj^
wszystko, by zw y c ię ż y ć * * ^ * !  
do Dumy" —  stwierdził ( W ?  
din, dodając, że  obecny**?^ 
będzie miał zwolenników 
od składu nowej Dumy. "Znau!?* 
wspólny język z widoma p * tW  
ruchami, które będą uczeat^T 
kampanii wyborczej". “ 1 

Prem ier stworzy! blok 
dom —  Rosja" z  ISpanjcm jJ? 
oraz widu polityków z kngów 
wych i przywódców lokalnym i

Wieńce pod Grobem 
Nieznanego Żołnierza

Wieńce na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza złożyli w  56 rocznicę 
wybuchu II wojny M atow ej przedstawiciele Prezydenta RP, parlamentu, 
rządu, organizacji kombatanckich, wojaka, władz stolicy oraz harcerze.

Krótką, bo 15-minutową uroczystość, zakończyła defilada żołnierzy z  
kompanii reprezentacyjnej WP, których gorąco oklaakiwali kombatanci.

15 rocznica Sierpnia’80

W  Polsce dbyły się uroczystości upamiętniające 15 rocznicę podpisa­
nia porozumienia gdańekiego, które zapoczątkowało działalność NSZZ 
'Solidarność*. Sejm, w  przyjętej rezolucji, wyraził uznanie wszystkim, 
którzy ponieśli ofiary i uczestniczyli w  walce o godność człowieka, 
demokrację i niepodległość Polski.

Główne uroczystości, z  udziałem prezydenta Lacha Wałęsy oraz 
marszałków Sejmu i Senatu— Józefa Zycha i Adama Struzika—  odbywały 
s ię w  Gdańeku. Tam ta i W ałęsa powiedział, 2e będzie  ponownie 
kandydować na urząd prezydenta.

Pod Pomnikiem Poległych Stoczniowców złożono kwiaty. Maza św., 
planowana wcześniej na placu “Solidarności* przed bramą nr 2 Stoczni 
Gdańskiej, przeniesiona została do Bazyliki Mariackiej.

W  swoim wystąpieniu Wałęsa podkreślił, iż 'osiągnęliśmy więcej niż 
naród oczekiwał w  dniach sierpniowych*. ^Wywalczyliśmy prawo do 
wolności, suwerenności i demokracji, prawo do innego systemu. W ięcej 
wywalczyć nie można, więcej trzeba wypracować* —  zaznaczył;

Prezydent skrytykował obecne władze państwowe. 'N ie  wolno oddać 
postkomunistom inicjatywy, składać w  ich ręce losu kraju. Jeszcze nie 
rozliczyli się z  okresu, gdy dzierżyli g o  siłą, a kształtowali pałą* —  
przekonywał Wałęsa.

Krzaklewski apelował o  stworzenie, na wzór 'Solidarności* z  1980 
roku, wielkiego ruchu społecznego, którego zadaniem byłaby już nie 
walka o wolność, lecz poprzez doprowadzenie do przyjęcia proponowa­
nego przez związek projektu Konstytucji RP i ustawy uwłaszczeniowej, 
oraz stworzenie alternatywnej koncepcji ustroju społecznego.

NA ZDJĘCIU: prezydent RP L  W ałęsa składa w ieńce pod Pomni­
kiem Poległych Stoczniowców.

Fot EPA-ELTA

We krwi Sławomira W. był alkohol
W e krwi Sławomira W., syna prezydenta RP, który w  środę wieczorem 

spowodował wypadek drogowy, stwierdzono 2,70 promille alkoholu we 
kiwi —  poinformował rzecznik stołecznej policji nadkomisarz Witold 
Gierałt

Okoliczności wypadku drogowego spowodowanego prrSZ syna pre­
zydenta, W., wyjaśni Prokuratura Rejonowa Warszawa-Mokotów. Śledz­
two w tej sprawie zostało wszczęte 31 sierpnia.

Indie

Zamordowano premiera Pendżabu
Po czwartkowym zamachu na premiera Indyjskiego stanu Pendżab, lokalne 

władze wprowadziły w całej prowincji nadzwyczajne środki bezpieczeństwa. Do 
zamachu, w którym zginął Beant Singh i 12 innych osób, przyznało się skrąjnłe 
radykalne ugrupowanie stkhów.

Centralne władze w  Delhi już w 
czw a rtek  w ie c zo re m  za czę ły  
przerzucać do Pendżabu dodatkowe 
o d d z ia ły  s ił  b ezp ieczeń s tw a , 
najwyraźniej w przewidywaniu dal­
szych akcji terrorystycznych.

Ład u n ek  wybuchowy, k tó ry  
spow odow ał tragedię , znajdował 
s ię  w  sam ochodzie um ieszczonym 
na te ren ie  kom pleksu gm achów 
rządu stanowego w  Czandigarze. 
W ybuch był tak potężny, że  trzy ku­
loodporne samochody zostały wyrzu­

cone w  powietrze i całkowicie zniszczo­
ne.

Jak wynika z  opublikowanych w  
piątek informacji indyjskiej agencji 
U N I, do zamachu przymała się sepa­
ratystyczna organizacja sikhijska Bąb- 
bar Khalsa International, oskarżająca 
Beanta Singha o  "zdradę interesów 
sikhów". Ugrupowanie to od dawna 
zapowiadało "wykonanie kary śmierci 
na zdrajcy”.

Zamordowany Beant Singh stał na 
czele rządu stanowego Pendżabu od

1992 r. Był to pimmzy ^  
p ow o łan y  p o  pięciu Uuj 
bezpośredniej administracji Dtfc 
tzw. rządów prezydenckich, 
dzonych w  związku z  działalnofcj,t  
paratystów sikhijskich, donapuM 
s ię  u tw orzen ia  w prowiici 
niezależnego państwa —
W  toku trwających ponad 10 h t^  
w  Pendżabie zginęło ponad 25

Zamach na Beanta Singlu jat po 
równywany z  zamachem na praśa
rządu federalnego Indii RajńiG*
hiego z  maja 1991 r. nj

Sikhowie są indyjską gnpąetm 
no-religijną, która stanowi więbsł 
ludności Pendżabu.

Konflikt interesów rosyjsko - tureckich 
podłożem zamachu?

Coraz ostrzejszy konflikt interesów roeyjsko-tnreckkh w  Gruzji mógł być 
przyczyną wtorkowego zamach u bombowego na gruzińskiego p u juśdtj Edu­
arda Saewardnadzego —  uważa wysoki rangą przedstawiciel gruzińskiego wy­
wiadu wojskowego.

"R yw a liza c ja  m iędzy R os ją  i 
Turcją, szczególnie ostra na Zakauka­
ziu, nasila się w  chwilach, gdy ma 
zapaść decyzja o  trasie przebiegu ruro­
c iągów  transportujących azerbej- 
dżańską i kazachską ropę naftową oraz 
turkmeński gaz ziemny" —  powiedział 
wspomniany urzędnik, zastrzegając so­
bie anonimowość.

S zew ardn adze, zapy tan y  o 
m o ż liw o ść  udzia łu  w  zam achu 
"państwa, które nie jest zainteresowa­
ne w  tym, by azjatycka ropa płynęła 
przez terytorium Gruzji", odparł; "Na­
reszcie ktoś trafił w  dziesiątkę".

T u rc ja , k tó re j w p ływ  w  
tureckojęzycznych republikach byłego 
Z S R R  jest coraz bardziej widoczny,

obstaje pny  projekcie doprowadzenia 
ropociągów i  gazociągu do tureckiego 
portu Ceyhan. Rozpatrywanych jest 5 
tras przebiegu rarodągów, z  których 
tylko jeden prowadzi przez terytorium 
Rosji. Zdaniem Ankary, najkorzyst­
niejsze byłoby przeciągnięcie ich przez 
Azerbejdżan i Gruzję. Według Mosk­
w y, ru ro c ią g i p ow in ny  b ie c  z 
Azerbejdżanu do Cteczenii, a stamtąd 
do czarnomorskiego portu Noworo- 
•jrjtlt

"Rosja nie może nie mieć inte­
resów w  tak ważnym projekcie strate­
gicznym"— przyznał Szewardnadze na 
czwartkowej konferencji prasowej z  . 
udziałem premier Turcji, pani Tansu 
C iller. Choć obiecał wziąć je  pod

uwagę, zaznaczył, że zostanie ajta 
wariant najtańszy i najlepiej ndob 
mentowany.

W  bardziej kategocyaityu 
wypowiedziała się pani Cflkr, bfe 
przebywa obede z  wizytą w Gra 
"Ustaliliśmy z Azerbejdżaaan,ittł 
naftowa będzie pom p o w i pno r  
rytorium Gruzji i Turcji, i  r _ 
wszystko, cow  naszej mocy, ty 
gazociąg biegł tą trasą"— p  ____ 
pani Ciller, dodając, że wariinUĄP 
najlepszy z  punktu widzenia 
nego i  gospodarczego.

Pani Ciller zapowiedzi* 
czenie spłaty gruzińskiego d h p * 
bec Ankary i przyznanie Tbfiu*"* 
kowych kredytów w  wys. 159 
Poinformowała też o zawaidfl*^ 
w  spraw ie  budowy
gruzińskk* elektrowni wodnjw^
w  znacznym  stopnia jj§jg|jS 
zależność Gruzji od rosyjstatj1*®'

Porwanie syna prezydenta
Syn prezydenta Słowacji Michał Kotucz Jr. został w czwartek przed 

południem porwany i pobity przez nieznanych sprawców —  poinformował 
rzecznik prezydenta VI ad i mir Sztefko. W  piątek nad runem porwanego 
odnalazła w Austrii tamtejsza polłęfa.

Według relacji rzecznika, przeka­
zanej przez prywatne radio słowackie 
T w is t, syn p rezyden ta  .jechał w  
miejscowości Svaty Jur do Bratysławy 
do pracy, kiedy zajechały mu drogę 
dwa samochody. Grożąc pistoletem, 
napastnicy wywlekli go z  samochodu, 
założyli na głowę maskę, zaaplikowali 
elektrowstrząsy i zmusili do wypicia

butelki whisky. Młody Kowacz ocknął 
się w  swoim samochodzie przed komi­
sariatem polic ji w  Hamburgu, au­
striackim miasteczku przygranicznym. 
Austriacka policja odwiozła go  do szpi­
tala.

Ojciec, prezydent Michał Kowacz 
dowiedział się o  -zajściu w  czwartek 
wieczorem i zażądał od ministra spraw

wewnętrznych rozpoczęcia 
nia w  tej sprawie.

Policja słowacka zwróggflgg
ludności z apelem o  pomoc.
się zwłaszcza czerwonego®*®^ 
którym na pewno poałużykj^^  
nky. Na policję mają ^  
osoby, które mniej w i ę c g " ^  
zajścia widziały samocb<MjgSp W  
den ta —  srebrny mercedes 
temat samych porywacaj 
żadnych informacji, P0 0 . ^ * ^ 1 
samochody miały słowuda* - -  
że  było ich kilku. %
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100 lat Złotym Jubilatom

Pogodna jesień Ich życia
W wileńskim kościele Niepoka­

lanego Poczęcia NMP w  ubiegłą 
niedzielę Msźa Św. była szczególnie 
uroczysta Na pierwszą godzinę w  tej 
świątyni stale gromadzi się dużo 
wiernych. Tym razem było jeszcze 
więcej. -Przy głośnych dźwiękach 
organu do kościoła wszedł orszak 
weselny. Janina i Kazimierz Siem a­
szkowie mieli 2dly ślub. Tuż za  nimi 
w oiszaku szli ich syn Kazimierz z  
rodziną. Dalej —  bracia i siostry Ju- 
bidówz dziećmi i wnukami, bliższa 
i M c i familia. Wszyscy zostali za ­
proszeni przed główny ołtarz. Ks. 
proboszcz Stanislovas Puidokaa 
nawołał wiernych modlić się za  czci-' 
godnych Jubilatów, nadmieniając, 
że pan Kazimierz Siemaszko od wie­
ki U  śpiewa w chórze kościelnym. 
Me musimy chyba dodawać, że  tej 
niedzieli chór śpiewał szczególnie 
pi^nfei wzruszająco. Nie obyło się 
W bez tradycyjnego 100 latl 
Uaiżnie spojrzałam na twarze Jubł- 
^  łagodna, w  cichej zadumie.

Janina wydawała aię być zato- 
wiawmodlitwie. A  może w e wspo- 
Hwtfeniaęh? W takie bowiem chwile

myśli mimo woli lecą wstecz. Być 
m oże widziała siebie w  rodzinnej wsi 
koło Konwią jako bardzo jeszcze  
młodą pannę, gdy poznała Kazika. 
Przyjechał z  Pikieliazek. Zacny był 
chłopak. Daleko ałynąl jako dobry 
krawiec. W ięc ludzie zapraszali go  
do domów, by całą rodzinę ubrał. 
Temu fachowi pozostał w iem y na za­
wsze. Długie lata pracował w  eksklu­
zywnej pracowni krawieckiej ‘ Luka* 
obok W ileńskiego Domu Towarowe­
go. Jeszcze i teraz, na 78 roku życia, 
chwyci nieraz igłę d o  ręki i coś tam 
dla rodziny wyczaruje. Synowa nie 
m oże się nacieszyć z  kostiumu, jaki 
jej uszył ubiegłej jesieni... Nie, pani 
Janina nie m oże narzekać na męża. 
Tyle serca i troski, ile okazuje swej 
m łodsze j od  n ie g o  o  osiem  lat 
małżonce, nie każda kobieta zazna. 
Ale d laczego w  tej pięknej chwili łza 
potoczyła się po [ej policzku?

Los  c ię ż k o  d o ś w ia d c zy ł  tę  
rodzinę. Najpierw zmarł czteroletni 
synek, później mała córeczka, a już 
największą tragedią była śmierć 18- 
letniego syna, który zginął w  kata­
strofie motocyklowej. Czas zaledwie

złagodził ból matki, ale nigdy nie 
usunął g o  z  jej sefca. —  Dziękuję 
ty lk o  B o g u  —  m ów iła , —  ż e  
wynagrodzi mnie za  cierpienia. Z  
syn a  K azik a  m am y p raw dziw ą 
pociechę. Jestdla nas oparciem. Sy­
n o w ą  t e ż  lu b im y. J a k że  aię 
cieszyliśmy, gdy nasza Łucja przed 
d w o m a  la ty  u ro d z iła  Karolin* 
kę.Przecież starsi wnukowie mają 18 
i 19 lat..

Patrząc na rodzinę i dom Kazi­
m ie r za  —  m ło d s z e g o ,  m ożn a 
zrozumieć radość rodziców. Do nie­
dawna mieszkał z  rodzicami w  dziel­
nicy Wirszuliazki. Przed trzema laty 
wybudował dom w  Mejszagole. No­
woczesny, duży, z e  wszystkimi wy­
godami. Pracowity, zaradny jest syn 
państwa Siemaszków, no i szczerze 
rodzicom oddany. I tego  też uczy 
swoich synów. T o  właśnie Kazimierz 
z  Łucją urządzili te  złote gody rodzi­
com. Około 50 osób zasiadło wokół 
pięknie udekorowanyoh i suto zasta­
wionych stołów. A  goście —  to  sami 
swoi. Oto Henryk i Bronisław Judyo- 
cy z  żonami —  rodzeni bracia pani 
Jan in y . A  n ie  o p o d a l s ied z i 
Mieczysław Siemaszko z  małżonką, 
dziećmi i wnukami, brat p. Kazimie­
rza. Składając gratulacje Jubilatom, 
powiedział, że  rodzinne więzy, myśli
0 b lisk ich , p o zo s ta ły ch  na 
Wileńszczyźnie, podtrzymywały go  
w  najcięższych chwilach na zesłaniu 
w  Workucie. Nadzwyczaj podobna 
do swych braci jest ich starsza sio­
stra ponad 80-letnia Janina Charłto- 
nowa z  Mejszagoły. Szczupła, drob­
na, a le  energ iczn a jak wszyscy 
S iem aszk ow ie , pani Jan ina z e  
swadą opowiedziała historię swojej 
rodziny. A  oto składają życzenia 
Józef Chmielewski z  małżonką. On 
były m e jszago lan ln , od  dawna 
zam ieszka ły  w  P o ls c e . Równie 
miłymi gośćmi dla Jubilatów byli Jan
1 Helena Kalczyńscy oraz Waoław 
Naus, uczęszczający razem z  pa­
nem  K a z im ie rz em  d o  chóru 
kościelnego.

W  kościele po Mazy Św. wszyscy 
chórzyści składali gorące życzenia 
państwu Siemaszkom, którzy otrzy­
mali ca łe  m orze kwiatów —  od 
chóru, od  rodziny, krewnych i znajo­
mych. Nie da się w  krótkiej relacji 
wszystkich wym ienić i wszystko 
opłaać.

Sądzę, że  na zawaze zostanie w  
rodzinie młodszych I starszych Sie­
maszków to wzruszające Złote We- 
aele. Bawiono aię na nim według 
naazyoh w ileńskich obyczajów , 
śpiewano awojakie polskie pioaenki, 
co pewien czas wtórując hucznym 
'Sto latl", do których my również aię 
dołączamy...

Jadwiga PODMOSTKO

N A  ZDJĘCIACH: migawki u  
Złotych Godów państwa Siemaszków.

Fot Zbigniew Markowicz

Rocznice
tygodnia

* Przed 90 laty, 4 września 
1905 r. u rod ził się Antanas 
Raciunas (zm. 1984), kompozytor 
litewski.

* 4 września 1809 r. urodził się 
Juliusz Słowacki (zm. 1849).

* Przed 30 laty, 4 września 
1965 r. zmarł Albert Schweitzer 
(ur. 1875), myśliciel francuski po­
chodzenia niemieckiego, lekarz- 
misjonarz, organista i muzykolog, 
laureat pokojowej Nagrody Nobla.

* 5 września 1915 r. zmarł 
Stanisław Witkiewicz (ur. 1851), 
krytyk sztuki, malarz i pisarz, 
twórca stylu zakopiańskiego,

współtwórca naturalizmu w sztuce 
i literaturze, ojciec Witkacego.

* Przed 65 laty, 6 września 
1930 r. zmarł Kazimierz Dłuski 
(ur. 1855), działacz socjalistyczny, 
lekarz, publicysta, współorgani­
zator kółek socjalistycznych w 
Królestwie Polskim.

* 6 września 1920 r. urodził się 
Paulius Śirvys (zm. 1979), poeta 
litewski.

* Przed 125 laty, 7 września 
1870 r. urodził się Aleksander Kn- 
prin (zm.1938), pisarz rosyjski

* 8 września— Dzień Korona­
cji Witolda Wielldego.

* Przed 90 laty, 9 września 
1905 r. u rod ził się Yytautas 
Bacevićius (zm. 1970), litewski 
kompozytor, pianista, krytyk mu­
zyczny.

Rozrywki m j r  ______  ■ r  ■^  Krzyzowka
Poziomo: 1— pył, 3 —  osiągnięcia np. nauki, 9 — jednostka strumie­

nia świetlnego, 10— cesarz rzymski, podobno spalił Rzym, 11— Y , 13—  
numerowy na dworcu, 15— Międzynarodowa Federacja Lekkoatletyczna 
(skrót), 17— ebenista francuski (1710-63), twórca rokokowych mebli, 20 
— uroczysty wjazd do katedry i objęcie władzy przez biskupa, 22— proces 
niszczenia Ziemi, 23— ptak z rodziny bekasów, 25— zwód bokserski, 27 
— admirał rosyjski (1744-1817), bohater wojny rosyjsko-tureddej, 31 —  
hiszpański wójt, 32 —  meteor o  dużej jasności, 33 —  podkowiak, 34 —  
rodzaj ornamentu w  architekturze, rzeźbie, 35— rybi tłuszcz.

Pionowo: 1— wytwarza galanterię skórzaną, 2 — rząd lamp wzdłuż 
sceny, 4 —  poemat Majakowskiego, 5 —  dyrektor banku, 6 —  ryba z 
rodziny karpiowatych, 7 — wulkan na Sycylii, 8 —  zjednoczenie, związek 

państw, 12 —  część złotego, 14 —  pisarz rosyjski, autor "Matki", 16 —  
jedna z elektrod, 18 —  płaksa, mazgaj, 19 —  miasto nad Wilgą, 21 —  
jednostka bojowa lotnictwa, 24 —  fizyk japoński, noblista z 1949 r., 26—  
atak samolotów, 28— stawia piece, 29— gruba gałąź, 30— dopływ dolnej 
Warty.

Rozwiązanie krzyżówki z 26 sierpnia
Poziomo: strzała, saperki, kuter, parlament, Weismann, gitara, auto, 

przystawka, Krzywousty, karp, rapier, anhydryt, Zgorzelec, inwar, Alaba­
ma, Atacama.

Pionowo: sikawka, rotmistrz, aśrama, alpinarium, sura, planista, rze­
pa, intrata, dystynkcja, wiatrówka, owieczka, korozja, petarda, bylina, 
proca, ELTA.

.Wynalazca prezentuje swój wyna­
lazek:

—  W  ten otwór wkładamy twarz. 
W  środku są dwie brzytwy, które 
błyskawicznie golą.

— Ale  każdy ma przecież inne rysy 
twarzy—

— Tylko przy pierwszym goleniu. 

#  *  #

Czukcza kupił wielbłąda. Dopóki 
wrócił do domu, zapomniał jak się 
zwierzy nazywa.

Udał aię do szamana —  ten wszy­
stko musi wiedzieć!

Szaman długo patrzał na wielbłąda 
i wreszcie orzekł:

—  To przecież "Camel".

Policjant przychodzi do domu i 
mówi do żony:

— Ubieraj się, idziemy na "Jezioro 
łabędzie".

Zona chowa do torebki resztki 
chleba.

—  Po co ci te okruszki?! "Jezioro 
łabędzie" —  to balet!

~  Mądry się znalazł! A  jak szliśmy 
na "Wesele" Wyspiańskiego, to kto 
wziął ze sobą pół litra?
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z  życia w yższych sfor

"B ru e l-m a n ia "
Wszystko, czego dotknie, kończy się sukce­

sem: płyty w  milionowych nakładach, bilety wy­
przedane na wszystkie koncerty, kolejk i przed 
Łn .m i, w  których grane są francuskie filmy z 
jego udziałem, nastolatki szaleją na jego  pun­
kcie. P o  prostu ■Bruel-mania" Patrick Bruel (34) 
odnosi s iędo szumu towarzyszącemu jego  osobie 

zdystansem. T o  dziennikarze kreują manie. N ie  
lubię etykietek, które m i się przykleja. P o  prostu
moi wielbiciele lubią piosenki, które śpiewam, w  

ten sposób identyfikują się ze  mną”.
Uwielbia sport, chętnie gra w  tenisa i  jeździ 

na nartach. Twierdzi, że  niczego w  swoim  życiu j  
nie chce zmieniać, nie ma żadnych marzeń. "Ide­
alne życie to takie, w  którym są wzloty i upadki. 
Tylko przez upadki człowiek m oże docenić smak 
żyda. Gdybym m iał od  niebios jakiś nadzwyczaj­
ny dar, to  ż u łb y m  go do wynalezienia szcze­
pionki przeiwko A ID S  i  chorobom  genetycz- 
nym" —  zwierzył się niedawno dziennikarzom.

Skąpy Collins
PM Cofca, ntagdyt M *  Owwtó, 

dziś zaliczany do na|bogaiszych ludzi 
świata, ostatnio remontował swoją hoł- 
fywoodzką posiadłość, Które] wartość 
szacuje się na 10 mki dolarów. Robot­
nikom wynajętym do taj pracy Już od 
kilku miesięcy piosenkarz zalega z 
wypłatą honorarium w wysokości 
22206 dolarów. Zdesperowani pracow­
nicy urządzili pikietę przed domem 
skąpego piosenkarza, która nie 
przyniosła jednak oczekiwanego skut-

Papieros za tysiąc 
dolarów

Lot z  San Francisco do Portland 
kosztować będzie Jimmiego Page'a ty­
siąc dolarów soctra. Przyczyną dodatko­
wego wydatku był papieros, którego 
wbrew stosowanym przepisom gitarzy­
sta zapalił.. w toalecie. Po wylądowaniu 
Page został zatrzymany, bowiem w Sta­
nach Zjednoczonych palenie papie­
rosów podczas lotu lokalnymi liniami 
jsst surowo wzbronione. Za naruszenie 
tego przepisu grozi odchudzenie po­
rtfela o jedyne tysiąc dolarów.

Slnead trudno śpiewać
Piosenkarka Sinead 0'Connor bez 

uprzedzenia wycofała się z tegorocznej 
trasy festiwalu LoHopalooza. Swoją 
decyzję tłumaczyła złym samopoczu­
ciem spowodowanym... dążą. Trudno 
jest śpiewać, kiedy jesteś w dąży i cią­
gle  chce ci się wymiotować" — 
powiedziała. Piosenkarka spodziewa 
się dziecka w lutym przyszłego roku.

Pearl Jam  pod 
urokiem szpitali

. 'o ' ostatnim koncercie 
amerykańskiej trasy zespołu Pearl Jam.
gitarzysta Mike McCready trafił do szpi­
tala w Milwaukee. Muzyk zdaniem leka­
rzy ma odwodniony organizm. JeśH jed­
nak wierzyć plotkom, Mike nie jest 
pdynym członkiem zespołu leczonym 
w szpitalu. Podobno tego samego dnia 
do innego szpitala trafił jeszcze jeden 
muzyk Pearl Jam. Ciekawe, kto z  
zespohj oprze się szpitalnemu uroko­
wi?

Suede w  obwódce 
i z  gwiazdkami

Chwile grozy przeżywali organiza- 
torzy brytyjskiego festiwalu Phoenbc, a 
winnym całego zamieszania okazał 
d ę -  plakat  Zespół Suede miał być 
um*eezc*ony jako pierwszy na afiszu, 
tymczasem jego miejśce zajął Bob Dy- 
lan. Fakt ten nie spodobał się brytyjskiej 
grupie. Organizatorzy, próbując 
zatuszować sprawę, zaproponowali 
kompromis: Dyłan bez zmiwt, a Suede 
pocieszono wyróżniając nazwę zespołu 
białą obwódką i gwiazdkami.

Depeche Mode bez 
Wildera

AJ*f5 oMadczyl ż »  dofini 
tywnie odchodzi z zespołu Depeche 
Mode. Stosunki w zespole już ponad 
dwóch lat nie układały się najtopM.
wł<« nie jastto największa niespodzian­
ka dla reszty grupy. Jefc na razie “depe-
«w *cy- nie szukają następcy Wildera I
Prawdopodobnie będą graM jako trio.

Utracona miłość
Wysoki błękłtnooki, uwielbiany 

przez miliony kobiet Richard Cham­
berlain ży je  sam otn ie w  swoim  
pałacu na Hawajach. A  stało się to 
(n ie  d o  w ia ry ) z a  sp ra w ą  
nieszczęśliwej miłości...

Jako młody człowiek, Richard ■—  
podówczas adept szkoły śpiewu i 
tańca w  Los Angeles —  krążył po 
studiach filmowych, szukając roli. 
Wówczas zetknął się przypadkiem z  
Lindą Evans. Wywarta na nim takie 
wrażenie, że  zrobił wszystko, aby 
dowiedzieć się, kim jest piękna nie- 
znajoma. Udało mu się umówić z  nią 
na spotkanie i ... tak się zaczęła wiel­
ka historia' miłosna. Oczarowanie 
było wzajemne, przeżyli kilka cu­

downych miesięcy. Richard miał za­
ledwie dwadzieścia pięć lat, Linda 
wydawała mu się kobietą wspaniałą 
i niedostępną. Chamberlain wpadł w 
popłoch, sądząc, że  miłość ich nie 
potrwa długo, a Linda od niego ode­
jdzie.

Wpadł w  rozpacz i był bliski de­
presji. W ówczas zetknął się z  jogą 
m e d y ta c ją , c o  p o m o g ło  mu 
odzyskać równowagę. Jednak ani 
pieśniarka Clara Ray, ani aktorki Sue 
Lyon czy Alice Krige, bądź to Taryn 
Power —  nie wyparty z  je g o  serca 
obrazu Lindy. Oboje zachowali dla 
siebie podziw, szacunek i przyjaźń, 
ale Richard pozostał samotny na za­
wsze.

Córka hippisów
Winona Ryder nie cierpi, gdy na­

zywa się jej rodziców podstarzałymi 
h ippisam i. Dziś je s t b ardzo  im 
wdzięczna za to, że  dorastała w  do­
mu, gdzie ich rozmowy nie dotyczyły 
ty lko tematu p ien iędzy. W inona 
uważa swoich rodziców, Michaela i 
Cindy Horowitz, za wykształconych 
ludzi, którzy zawsze żyli zgodn ie ze  
swoimi ideałami. Są na tyle sprytni i 
inteligentni, że  mogli zarobić dużo 
pieniędzy, ale wybrali styl życia, 
dzięki któremu są szczęśliw i bez 
opływania w  bogactwie.

.W w ie c zó r ,  k ied y  W in on a  
zdobyła nagrodę 'Z łotego Globu* za 
najlepszą drugoplanową rolę w  fil­
m ie  M artina  S c o r s e s e  "W iek  
niewinności* (gdzie  również grali 
Daniel Day Lewis i Michaile Pfeiffer), 
rodzice jej wydali ogromne przyjęcie 
w  Beverły Hills, aby to  uczcić.

W inona Ryder po  zerwaniu ze  
swoim  poprzedn im  narzeczonym, 
aktorem Johny D eep 'em , znalazła 
s zc zę ś c ie  i radość  w  obecnym  
z w ią z k u - z  lid e re m  je d n e g o  z  
zespo łów  rockowyoh —  D ave'em  
P irn er ’em . J e s t  on  je j  d rugim  
"pow ażnym ^narzeczonym , ale  w  
tym  wypadku zanosi s ię  ju ż jed ­

ynak na ś lub . W in on a  o tw arc ie  
przyznaje, ż e  bardzo kocha za­
równo D ave 'a jak  i je g o  muzykę. 
D odaje także, ż e  kiedy nadejdzie 
odpow iedn i moment, to  na pew no 
s ię  pobiorą.

W inona zagrała ostatnio w  fil­
mie *Małe kobietki*. Za rolę w  tym 
filmie była nominowana do Oscara 
dla najlepszej aktorki. Jednak na­
groda ta przypadła nie jej, tylko 
Jessice Lange za  rolę w  filmie *Blue 
Sky*.

Przerwanie wierceń 
wokół Pałacu Windsor

W ygląda na to, że  nie będzie na 
razie próbnych wierceń w poszuki­
waniu ropy naftowej, wokół brytyj­
skiej siedziby królewskiej, Pałacu 
W indsor. Kanadyjski 'na fc iarz*, 
który wywołał skandal planami wy­
dobywczymi, wstrzymał swój pro­
jekt

Kanadyjczyk Desmond Oswald 
Jest nadal pełen dobrych chęci, ale 
trochę ostygł zapał potencjalnych In­
westorów, zniechęconych 'burzą*, 
jaka rozpętała się w  Wielkiej Brytanii. 
Brytyjczycy aą stanowczo przeciwni 
jakiejkolwiek eksploatacji w  sąsie­
dztwie narodowego zabytku numer
1. Oswald, emerytowany pracownik

k orporacji Chevron , m a jednak 
z g o d ę  na testowanie* złoża, wy­
daną przez królową Elżbietę II; pod 
warunkiem wszak, ż e  b ęd z ie  to 
czynił pod jej nieobecność.

Oswald zainwestował do tej pory 
250 tys. dolarów w  krytykowane 
przeds ięw zięc ie. Potrzebuje dal­
szych 500 tys., aby móc podjąć 
'p ró b n e  w ie rc en ia  r z ek o m eg o  
pokładu, położonego tuż *za płotem* 
ulubionej weekendowej rezydencji 
Windsorów.

Horoskop wschodni 
na następny tydzień

KOZIOROŻEC. W  przyszłym  
tygodniu najdzie go  nieprzeparta 

hęć rozp oczęo la  nowej pracy. 
Przed podjęciem ostatecznej decyzji ' 
powinien jednak doczekać ważnej 
informacji, która może wpłynąć na 
dalsze plany. W  końcu tygodnia 
możliwe są wydatki na przyjęcie 
gośoi. Małżonkowie i zakochani 
będą żyli w  zgodzie I wzajemnym 
zrozumieniu.

WODNIK. G w ia zd y  b ęd ą  
sprzyjały młodym i energicznym. 
Będzie się powodziło, dzięki czemu 
uda się im rozstrzygnąć wiele pro­
blemów finansowych. Z  niewiado­
m ych p rzyczyn, n iedostateczną 
uwagę poświęcą ognisku domowe­
mu. Poszukującym towarzysza życia 
astrologowie radzą zwrócić uwagę 
na ludzi spotkanych w  poniedziałek 
piątek.

RYBY. Zaleca się czujność. W  
ro d z in ie  w s zy s tk o  b ę d z ie  s ię  
pomyślnie układać, w ięcej uwagi 
poświęcać trzeba dzieciom, mogą 
sprawić przykrą niespodziankę. Nie­
s p o d z ie w a n y  rom ans m o że  
zawrócić w  głowie, chociaż będzie to 
tylko czasowa fascynacja.

BARAN. Na początku tygodnia 
czoka łut szczęścia. Pilność Barana 
w  pracy dostrzeże kierownictwo i 
otrzymacie premię. Gospodynie do­
mowe będą mogły zasilić budżet ro­
d zin n y  d z ięk i p od jęc iu  d ob rze  
płatnej pracy. Samotnym kobietom 
g ro z i b e z n a d z ie jn a  m iłość  do 
żonatego kolegi z  pracy.

BYłCNabrawszy sił po udanym 
urlopie z e  zdwojoną energią zabie­
rze się do pracy. Liczne problemy, 
które wydawały mu się nie do  poko­
nania, same przez się rozwiążą. Za­
mierzający pójść na urlop na po­
czątku  je s ie n i pow inn i s zyb k o  
zakończyć wszystkie prace. Kobie­
tom za leca się nosić błękitny kolor.

BLIŹNIĘTA. Zagwarantowana 
przychylność gwiazd. Uwaga —  aż 
kilka możliwości naraz osiągnięcia

sukceeówi Przydałyby
doświadczonego kolugi ►%. I 
pracująca w  urządzi# I
m o i*  a l f  narazić na I
przełożonym. Wychodząc *  1 I
sprawdźcie, ozy za m k n ^ u J S  
Miejcie na oku rzeczy o*oh2*>* I 

HAK. Pocz^rtc lyflodr£^ 
burzliwy. Przyjemne i n iszJT^  
jem n e  w yda rzen ia  b lT * 1*!- 1 
zmieniały jak w  k a le jd o s k o p , 'I  
dując aię na szukania a z c jJ S
grach  h a za rd o w yo h T le l! '* *  1
pamięta, że Jago liczby to 
20, 29 I 34. Można się 
spadku. Stosunki z  d o r n o *^  
będą napięte. Cierpliwości 1 

LEW. Ma wszystkie s z ^  
awansu służbowego, NsjlJ* ^ 
sposobność do za dem on ,S *! 
swych umiejętności. wiol, 
wydatków pochłonie retnonu?11 
kania lub naprawa samochody' 
p raw i a l «  zd row ia  rodzlefc 
Zakochani m ogą napotkaj n l ^  
wolenie rodziców z  p o w o d u j  i 
związków. I

PANNA. Nieaprzyjająoy, ̂  
wydarzeń może zniweczyć 
zamiary. Błędy czyha|ą 
każdym kroku. Portfel atanlsiu^J 
oznle cieńszy. Najważniejsza-^ 
za ła m yw ać  a lę  I pamiętaj 7  i 
cierpliwość jest lekiem na

niania ducha i zwiększanie autoM.
tu. Jaat ty lko jeden  sposJb" 
złagodzenie napięcia w rsdij^ .. 
szczera rozmowa z  bliskimi 

W AGA. Czeka wydajny tyctó  ̂ I 
Wapinając się po szczeblach luri*,, 
ałużbowej natrafi na interesując, | 
perspektywy. Od dawna dojrzewają. I 
cy konflikt z  bliskim przyjaciałam 
zakończy się pokojem. Spotkaj, 
Rakiem lub Skorpionem przekazuj I 
się w  romantyczną przygodę.

SKORPION. W  drodze i. 
szczyt kariery niespodzianie nepoty. 1 
ka przeszkodę. M oie się wydawk, 
że  nie mają wykazać się w pracy 
zawodowej. Nie trzeba się zlofcttl | 
okazywać emocji. Jeżeli romaneti 
się ciężarem, czas na zerwanie.

STRZELEC. Zetknie się z liczny­
mi przeszkodami i trudnościami, 
le c z  w s zy s tk ie  Je pokoni. 
Małżonkowie, którzy się pobrał 
przed ponad 7 laty i marzą o dzi* 
ku, nareszcie doczekają pomyiimj 

■ nowiny. Sam otne kobiety czeki 
wzruszające spotkanie.

SPORT

Na podstaw ie prasy przygotował 
Robert MICKIEWICZ

Na Uniwersjadzie
Na Letniej Uniwersjadzie w  Fu- 

kuoce kolejne komplety medali po­
dzielili lekkoatleci. O to złoci medaliści 
—  kobiety: 400 m p/p —  H. Meissner 
(N iem cy)— 55,57,800 m S. Jongmans 
(Holandia) —  2.02,13, skok w  dal —  
W . Wierszynina (Rosja) —  6,76, dysk

N . Sadowa (R o s ja ) —  62,92; 
mężczyźni: 400 m p/p —  P. Jamazaki 
(Japonia)-—  48,58,5 km— K. Kawa u - 
d ii (Japonia) — 1353,86, kula —  J. 
Bolong (Ukraina) — 19,70, tyczka - W
I. Bagyula (W ęgry )— 5,70.

W  finale drużynowego turnieju 
f lo r e c is tó w  R o s ja n ie ' p okon ali 
Chińczyków —  45:44. Trzecie miejsce 
zajęli szermierze Niemiec. Polacy up­
lasowali się na 7 pozycji.

Koszykarze Litwy występujący w 
grupie silniejszych pokonali zespół Ir­
landii —  106:73. .Nasi zawodnicy w 
spotkaniu o  5 miejsce zmierzą się z 
ekipą W . Brytanii, która wyprała z 
Chorwacją —  80:73. Kolejnej porażki 
doznali siatkarze L itwy, ulegając 
drużynie Indonezji— 0:3. Polacy prze­
grali z Holandią —  2:3 i wczoraj wal- 
cayli o  15 miejsce z  Australią.

Zamiast ■Romaru" —  *AIsa‘
Piłkarska Federacja Litwy podjęła 

decyzję o zastąpieniu wycofanej z  roz­
grywek o mistrzostwo Litwy drużyny 
"Romar" z Możejek... trzedoligowym 
zespołem "AIsa" z  Wilna. Mecze roze­
grane przez "Romar" zostały anulowa­
ne, a "Alsa" rozpocznie zmagania z  ze­
rowym  d orob k iem  punktowym . 
Wilnianie wystąpią w  lidze z tego po­
wodu, że stanowią trzon drużyny, która

wystąpi w  przyszłorocznych elimioa- 
cjach mistrzostw świata juniorów. 
"A ls ę "  tren u je  były braokin | 
wileńskiego "Zalgirisu" i mińikiejo i 
"Dynamo" V. Kateiva.

Turniej US Open 
Na otwartych tenisowych Sum!?? 

stwach US Open kolejne zwycięstw 
odnoszą faworyci. S. Graf (Niemy) 
pokonała R . Grandę (Włochy), G- j 
Femandez (U S A ) —: J. Holari (Fru- 
cja), M . Seles (U S A ) J -  ŁdeLc* 

i (U SA ). Rozstawiony z nr 1 Amoyb- 
n in A  Agassi w  pięciosctowymnieca 
pokonał Hiszpana A  Corretję -
ker (Niemcy) wygrał ze swp l
kiem C. Arriensem, A  Wołtaw j
sja) z  B. Ulhrachem (Czechy),*/ 
Pereira (Wenezuela) z J. Winnik*®
(H olandia). D o  niespodzianek

zaliczyć porażkę Amerykanin* 
Krickstaina z  J. Stoltenbergjcw( 
stralia) oraz A  Miedwiedte^J?1*'

na )  z  S. Sarkisianem (Arnem*)- 

W  kilku wler*z*ch 
| • Piłkarze brazylijski^ ̂  

i "Gremio" wygrali rozpyw bP ł* 
bertadores. W  rew anżou ^ j?^
finałowym zremisowali L m m  
cion.1" (K o lu m b * ) -
wszym meczu tl

g B B  ® . .
'*  W  Luksemburgu naje* 

mistrzostwach Europy w u jo
klasyfikacji zespołowej z ôt^ vpfy  
wywalczyła ekipa Niemie^ j  
dzając Holandię i Francję-Z**^ j 
ski uplasował się na 13 mi9*ł*\ Ł «

• W P a iy ż u ,n a 6 1 io k u ^  ,

długiej chorobie zmarł \, I
syjsk i arcym istrz W Ę B m # 
Poługajęwski. Przez ostatnie 
mieszkał w  Paryżu.
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I LTV
g 00 — Dla dzieci. 10.00 —  Droga. 

(.v)__Taleartel.11.20 —  Witaj, Fran­
ia 11.50—8roka 12L2 0— Tatoanon*. 
2 * -  Nasz jfzylc 12.55 —  S. dta 

-Rodzinka Twistów 2*. 13.20 — 
Sort rw śwtocto- 14.05 —  Reportaż z 
:£La|u folklorystycznego. 14.35 — 
ondoic 15.05— Wkleofflm 'Dwojacz- 

<705 — Festiwal folklorystyczny. 
<7«  — Nasze kroniki. 18.15 —  Tała- 

k 1Ł20 — Wiadomości. 18.30 —  
lacie filmu. 19.00 —  Reportaże z 
iu. 19-20 — Sarunas Marćiulionis 
porcie, biznesie i sumieniu. 20.00 . 

_inera 8VR 20.30 —  Panorama, 
w 00—Sport 21.15— Loteria *Perias". 
2i i0—Pod wtasnym dachem. 22.00—
S. ■Wdowy'- 22.55 — Teieanona. 23.00 
-Wiadomości wieczorne. 23.15 —  
Koncert rockowy.

BAŁTYCKA IV , TV POLONIA  
135 — & T a k  świat się kręcP. 9.30 

-Łttaiuahr. 10.00— Prospekt 10.20 
_  Na ekranie— Chartae Chaplin. 10.130 
-.•Myfwtar. 11.00— Nowela filmowa
11.30 -  NBA z Męka. 12.00 — “Za ro- 
śmJi 12.30 — Czame-białe. 13.00 —  
Wiadomości (P). 13.10 —  'Znajomi w 
ZOO'-program przyrodniczy QP). 13.35 
-  Itak Mrinbzkr — serial anim. dla 
dziad (P). 14.00— Teatr familijny: *Słroi- 
óeT (P). 15.00 — Disco Polo Lłve (P).
15.30 -  Czas dla ciebie (P). 15.50 —  
Caery czwarta (P). 18.40 —  Sport (P).
18.00 -  Teiewpress (P). 18.15 —  FBmy 
mim. 18.30 — Wno — moją miłością. 
Firn ‘AnioT—złoczyńca". 20.15—  Mecz 
o puchar LFPN 'Ranga — Politechnika' 
-FBKKaunaaT. 21.05 —  8. T ek  świat 
af had1.22.00— Czarne-biale. 22.30 — 
Fłn^orsalno i Ska'. 0.10 —  Muzyka. 
125—Program na niedzielę (P). 0-35—  
SkMonaniadzieif (P). 0.40 —  Program 
rozrywkowy (P). 1.00 — "Daleko od szo- 
tf  — seria) TvP (P). 1.30 —  "Schody, 
pióra, brylanty* —  program Ewy 
KuHińsMej (P).

LNKTY
9.00 — Poranne kob. 11.05 —  S. 

‘Uiioić rani*. 12.00 —  Program o 
przaâ ośd Kroniki radzieckie". 12.50 — 
8-WydzW z^ójatW. 13.45 —  Przegląd 
*ydvza/i kryminalnych “Czarny piątek*. 
1415 — Tiw  i póT. 15.00 —  Program 
rtamacyjny -Deutsche Welle". 18.00 — 
m̂gomania. 1825 — FHm dok. 18.55— 

gpgim muzyczny Y toyatkol*. 17.20—  
dok. 17.80 — Program dla dzieci. 

JM6-8. ■Wabiaalda migdMy*. 20.00—  
Gai 2040— & *HoM Fawlty*. 21.05—  
«k*śa rozmowy. 21.40 — S. "Mech 
"PtiftoewP.2205— Program humory - 
Jteny aBtśM«r ahow*. 23.05 —  FSm 
^•wnytaól, biały rycerz".

TELE-3 
- ~  Hm anim. 10.30 —  Film. 

!?■?- Muzyka. 1230 —  8. "Górał-2". 
! S t Ww- 14.00— Magazyn
*2 ” * ' 18.00— Muzyka. 18.30 —  FBm 
**• ” -30 -  Magazyn Nr1. 18.00 —

• '*■ « — UNOW. —  oni.
południa. 20.30 —  Firn 

"^^^0-WWtomoieŁ 21.15—  Mu- 
-  Fdm -HkiuImti na gka i

23.00—WtadotnoicJ. 23.15—

, anonse, muzyka. 
iZ.~ rn  anim. dta dzieci. 9.00 —  

8 06 — Smacznego! 9.10 —  
2 ? * * muzyką 10.00 —  Rlm ‘Białe 
TT 11-40 — Ostry kurt 1Z10 —  8. 
^rnanań-. 1300 — Hm. 14.35 —  
--**■  15.10 — 6. "Kameleony". 1550

   . -  - irf*. 10.40
[O — ABC

SHHRHKS 20.20 —  
-.n. dh dzieci 21.00 —  Flm "Paw- 

iyJ^POdAUdzisału tatach*. 22.15-
(Ery- 2Ł45 ~~

WILEŃSKA TV
7.15 —  Film. 8.40 —  & dta dzieci

9.10 — Hlm dla dzieci 10^0— Ch. Cha­
plin. 10.45 —  Ekran tygodnia Wileńskiej 
TV. 11.00— Czekam na 1 września. 11.20
—  Spektakl Targowisko próżności*.
13.55 —  Fflm dok. 14.50 —  Program "Ja 
sama". 15.45— Muzyka filmowa. 18.45—  
Ekran tygodnia Wleńełdej TV. 19 00 —  
Katastrofy tygodnia. 19.30 —  Magazyn 
filmowy ‘ Fitil". Film ‘ Nieuchwytni 
mściciele*. 21.05— Flm. 22.45— Tabttca 
ogłon eń. 23.00 —  Flm "Symbol krwi*.

I KANAŁ
8.30— Tełeranełc 7.45— Słowo pa­

sterza. 8.00—  Dziennic 8.20— Lego-go.
8.50 —  S. "Tajemnice mojego lala*. 9.25
—  Poczta poranna. 10.00— Smak. 10.15
—  Zdrowie. 10.45 —  Prowincja. 11.15 -

14.20 —  Moskwa. Konserwatorium. 15.05
—  Wielki wyścig. 15.30 —  W świecie 
zwierząL 16.10 —  Panorama śmiechu.
17.00— Czas. 17.25— Najlepeze samo­
chody świata w Moskwie. 17.55 —  Flm 
'Wydział zabójstw". 19.45— Dobranocka.
19.55 —  Reklama. 20.00 — Czas. 20.45
—  Reklama. 20.55 —  S. "Giganci drugiej 
wojny światowej*. 21.55 —  Brain ring.
22.45 —  Program muzyczny Tylko ty 
potrafiłaś, moja Roejo". 23.50— Dziennik.

TYP-1
9.00 —  Wiadomości 9.05 —  AgroH- 

nia. 9.30 —  "PugwalP (23, 24) —  serial 
prod. australijskiej. 10.20— Ziarno. 10.45
—  5*10-15 —  program dla dzieci i 
młodzieży. 11.30— Pieprz i wanilia. 12.00
—  łowca krokodyli* (10) —  serial dok. 
prod. australijskiej. 1Z45 —  Black and 
Whito —  program muzyczny. 13.00 —  
Wiadomości 13.05 —  Kraj —  magazyn 
regionalnych Oddziałów TVP. 13.30 —  
Telewizyjny Teatr Rozmaitości. 14.30 —  
Walt Disney przedstawia —  "Najlepszy 
zaprzęg* —  (emisja z teletekstem). 15.45
—  Swojskie klimaty. 18.30 —  "Zwierzęta 
świata* — "Ofcrzymy z Ningaloo" (1) —  
film dok. 17.00 —  "Bill Coeby ahow" —  
serial komediowy prod. USA 17.30 —  
Swojskie klimaty. 17.55 —  Kalendarium
XX wieku. 18.00— Teleexpreaa. 18.: 
Program rozrywkowy. 19.05 —  "Dzk

20-
Dzieńz

dniem* (10/39) —  serial prod. USA 20.00
—  Wieczorynka. 20.30 —  Wiadomości
21.10 —  "Europa. Europa" —  film fsb. 
prod. francusko-niemieckiej. 23.05 —  
Czar per. 0.35 — Wiadomości. 0.45 —  
Sportowa sobota. 1.05 —  'Akt zemsty" —  
film fab. prod. USA. 2.35 —  "Poza grani­
cami rzeczywistości —  serial prod. ka- 
nad. 320 —  Program rozr.

NIEDZIELA, 3 WRZEŚNIA
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9.00 —  świadczmy Chrystusa. 9.30 
— Zdrowie. 10.15 —  Fwn dta dzieci "Lato 
z Solikiem*. 10.40— Telegra. Ruletka "Ka­
wiarni Konrada". 11.05 —  Siedem dni 
Kowna. 12.10 —  Teieanona. 1Z15 —  W 
świecie koszykówki. 13.00 —  Piętro 
18/17.13.40— śpiewaj, sztok). 14.10 — 
Azymuty. 15.00 —  Koncert życztii 15.50
—  8. "Neonowy jeździec". 16.35 —  Kato­
lickie studio TV. 17.00 —  Drogi Samo- 
ohody. Ludzie. 17.35 —  Nasze miaste­
czka. 18.25 —  Wiadomości. 18.35 —  
Teieanona. 18.40— Jazz eeeełe. 19.00—  
Zielone drzewo żyda. 19.30— Nie bidzie 
chleba bez pługa 20.30 —  Panorama.
21.00 —  Sport. 21.15 —  Pierwszy kanał. 
21.35 —  Flm "Ody lad knik". 23£0 —  
Wiadomości wieczorne.

BAŁTYCKA IV , TV POLONIA
8.35 —  S  Tak świat ale krfcf. 9.30

—  Kroki. 10.00 —  Spotkania. 10.25 —  
Dziecięcy weekend. 11.00 —  Kronika.
11.30 — Firny anim. 11.45 —  Poranek 
muzyczny. 'W  wiedeńskim nastroju" (P). 
12-30 —  'Automania' —  magazyn moto­
ryzacyjny (P). 13.00 —  'Wakacje na 
połaką nuto" —  program dta dzieci (P).
14.00— "Mów mi Rockefeller*— film fab. 
dla młodych widzów 0.15.30— Tata, a 
Marcin powiedział.." (P). 15.40— Sylwet­
ki: 'Wspomnienie o Kazimierzu Junoezy
—  Stępowskim" (f i. 18.10 —  Ojczyzna 
polszczyzna (P). 16.30— Tele Rinn, czyi 
muzyka środka (P). 17.10 —  Biografie: 
"Halina we wspomnieniach Mariana 
Btadysa*— film dok. (P). 18.00— Tełe- 
axprees (R. 18.15—  Flmy anim. 18.30—  
WaHd wschodnie. 19.10—  Muzyka. 19.30
—  Przegląd LUC 20.00 —  Fantastyka 
NBAI 20.30 —  S. "Manuela*. 21.05 —  8. 
Tak świat sto kręcT. 22.00 — *KanaT —  
film fab. (P). 23.35 —  Sport (P). 23.55 — 
"Bezludna wyspeT(P). 0.45— "Zayazrf1 —

recital (P). 1.10 — "Poradnia 
pozsmattsAska —  program satyryczny 
(P). 0.30 — Czad Komando na traata (P).

1 LN K TY
9.00 — Flmy anim. 11.00 —  Sobot­

nie rozmowy. 11.35— Tale gra Tak. Nie". 
12J0 —  Karaoke I inni. 13.00 —  & •Nie­
bieskie migdały*. 13.55 —  S. "Droga 'Wi- 
nietkf. 14.40 —  Cztery kóta. 15.05 —  
Flm dok. 15.30— Program humorystycz­
ny "Bulwar ahow*. 16.05 —  Dla dziad.
17.20— Rlm "Jenny*. 18.50— FHm anim.
19.20— 8. "MAość rani". 20.15— Monter.
21.00 —  Horoskop tygodnia. 21.05 —  
Hlm "Zabólatwo siostrzyczki George*.
23.25 —  Niedziela. 0.15 —  Film 
"Małżeństwo z Buffalo Jamp*.

TELE-3
9.00 —  Flm anim. 10.15 —  Okno na 

przyrodę. 10.30—  Flm "Reąuiem nagłos 
I fortepian". 12.00— Muzyka. 12.30— 8. 
"Góral 2". 13.30 —  Pop TV. 14.00— Ma­
gazyn podróży. 16.00 —  Muzyka i ełowo.
16.30— "Droga przez pustynie*. 17.30—

18.00— C 
i Cełeste*. 19.30

—  Guinness show. 20.00 — Sport na 
świecie. 20.30 — Flm anim. 21.00 —  - 
Spójrzmy uważnie. 21.30 —  Flm "Prze­
mytnik bronT.

KOWIEŃSKA TY
8.00 —  Program, anonee. 8.10 —  

Poranek z muzyką. 9.00 —  Poćwiczmy. 
9.05— 8mącznegol 9.10— S.'Nareszcie 
dzwonek! 10.00 —  8. "Drużyna A". 11.40
—  Flm dok. 12.10 —  8. "Brzeg marzsó".
13.00 — Film. 14.45— 8. Ten dziki świat

"Romeo i Julia". 18.10 —  Wizja 18.40 —  
S. -Policja z Miami". 19.30 —  TOP 10 
Ameryki. 20.00— Anonse, muzyka. 20.15 
—  Dla dzieci. 20.35 — Flm anim. dta 
dzieci. 21.00 —  Flm "Bariera”. 22.30 —  
Parada szlagierów.

W ILEŃSKA TV
7.15 —  Film "Nieuchwytni 

mściciele". 8.30 —  S. dla dzieci. 9.55 —  
FHm dla dzieci. 10.35 —  Ch. Chaplin.
11.00 —  Muzyka filmowa. 11.20— Flm 
przygodowy. 12.45— Nowy Jorki Nowy 
Jona 13.15 —  Flm dok. 14.10 —  Prasa

stop. 19.00 —  Muzyka. 19.15 —  Moje 
• Magazyn filmowy "Fłtir. 

Flm ‘Kiedy nadchodzi wrzeeielr. 21.50
kino. 20.00 — I

I KANAŁ
6.30 —  Teieranełc 8.00 —  Dziennic

8.20 —  Wczeenym rankiem. 8.50 —  Flm 
anim. 9.10 —  Dopóki wszyscy w domu.
9.45— Gwiazda poranna 10.30— Służę 
Roeji. 11.00 —  Oblicza ziemi 11.50 —  
Cała Rosja 12.15 —  Graj, harmonio.
12.45— W tych dniach 50 lat temu. 13.00 
— Pod znakiem "PT. 13.40— Wdowie łzy.
14.00— Dziennik. 14.20— Dworzec ma­
rzenia 15.10— Klub podróżników. 16.05
—  Okno na Europę. 16.35 — Flm anim.
17.00 —  Cz m . 17.20— Zloty kadr. 18.05
—  Sam na aam. 18.35 — Bożyszcza 
Bożyszcza.. 19.15 —  Flm 'Wdrapawszy 
slf na drzewo*. 20.55 —  Reklama 21.00
—  Ntodziela 21.45 —  Reklama 22.00 — 
8. "Giganci drugiej wojny światowej".
23.50 —  Miłość od pierwszego wejrze­
nia*. 0.35 —  Dziennik.

9.55— KMce-95. Harcerałd Festiwal 
Kultury Młodzieży Szkolnej. 10.20 —  
"Droga do Avoniee*, "Niepoprawny ma­
rzyciel"— serial prod. kanadyjskiej. 11.10
—  Niezwykle muzea —  Muzeum chleba
11.35 — Program dla dzieci. 11.55 — 
Uroczystości dziękczynienia za plony — 
Dożynki'95 14.30 —  Wiadomości 14.45
—  Koncert życzeń. 15.20 —  Seriale 
wszech czasów. "Czterej penoemi i pies" 
(8/21) "Brzeg morza*— serial TVP. 16.05 
— T̂otyfco płotka. 16,30— "Złote lata rock 
and rola". 17.00— "Ślady", Tadeusz Gaj­
cy"—  film dok. 17.52—  Kalendarium XX 
wieku. 18.00 — Tslssłtpress. 18.20 — 
Śmiechu warte. 18.50— DTV— program 
aatyryczny. 19.10 —  "Dr Ouinn" (37) —  
serial prod. U8A 20.00 —  Wieczorynka
20.30 —  Wiadomości. 21.10 —  
"Uśmiech loeu" (12/8) — aerlal prod. 
USA 22.05 —  Akropotand —  program 
satyryczny. 22.20— Program rozrywko-

PONIEDZIAŁEK, 4 WRZEŚNIA 
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17.05 —  Pierwszy kanał 17.30 —  
Program o wystawie sosnograAL 16.00—  
Wiadomości 18.10— Program dtodzieoL
18.40— Wiadomości (roe.). 19.06— Pro- 
gram białoruałd. 19.15— 8. "Dolna Wek".
19.40— Magazyn ekonomiczny "Od A do 
7 .2a00 —  01,02,03. 20.30 — Pwtora- 
ma 21.00— Sport 21.16— Wieczór kina 
francuakiego. Flm fab. "Eugenia Gran- 
det*. 22.40 — śpiewa Vloleta 
Urmanavićiute 23.10 —  Wiadomości 
wieczorna 23^5 —  Cd. koncertu.

BAŁTYCKA TV
7.00 —  18.15 —  Program IV  "Deut­

sche Welle* w Wilnie I Kownie. 18.15 —  
Nowości betyckie. 18.20 — Flmy anim.
18.30 — 8. "Klan". 19.30 —  Śwlet 
mistrzów. 20.00— Czarna bisłs. 20.30— 
S. Manuela 21.— 8Tak świat się kręci".
21.55 —  Nowości bałtyckie. 22.00 — 8. 
Manuela 22.30— Nno— moją mlością 
Flm fab. "Chłopak wirtuoz". 0.30 —  7.00
—  Program CNN.

LNKTY
7.00 — Poranne kolo. 9.00 — TV 

ahow. 9.05 — 8. "Bez domu jsst źle".
17.00 —  Czas. 17.20 — Monitor. 18.10 — 
Film anim. 18.35— S. "Bez domu jest źle*.
19.30 —  Informacyjno-rozrywkowy pro­
gram. O budowie. 20.00— Czas. 20.45—  
Tale ahop. Anonse. 21.00 — 8. "Droga 
Wlnetkf. 21.50 — Tangomania 22.15 —  
166 godzin biznesu. 23.05 — S. "Niech 
krew sie • - — • —  
pomn^ n

TELE-3
16.00 —  TeietoksŁ 16.30 — Grupa 

muzyczna "Bee Gees". 17.25 — Lekcja 
jfz. ang. 17.30 —  Uczestnicy świadczą.. 
1830— Sport na świecie. 18.55— Lekcja 
jfz. ang. 19.00 —  Wieści 19.20 — 100 
proc. 19.30 —  S. "Santa Barbara". 20.40
—  Flm anim. 20.55 —  Lekcja jaz, ang.
21.00 —  Wiadomości. 21.15 — Nowości 
aportowe. 21.30— Dramat peychologłcz- 
ny "Żona samobólcy". 23.05 — 
Wadomości: 23.20— Nowości i
23.35 — Muzyka

KOWIEŃSKA TY
18.00 —  Program, anonse,muzyka

18.10 —  S. "Brzeg marzeń*. 18.40 —  8. 
"Kopciuszek*. 19.30— Flm dok. 20.00—  
Wiadomości 20.20 — Flmy anim. dta 
dzieci 20.30— TOP 10Ameryid. 21.00— 
Wizja 21.30— S. "Drużyna "A". 22.20 — 
Muzyka anonee. 22.45 —  8. "Kameleo­
ny". 23.05— Wiadomości. 23.25 —  Ptay- 
boy.

WILEŃSKA TY
8.00 —  90X60X90. 8.15 — Serial dta 

dzieci 6.40— Flm dta dzieci "8taratMŚsr- 
dza*. 9.50 —  Patrol drogowy. 10.05 — 
Sport bez przyczyny. 10.30 — Apteka
10.40 —  Nowości poetmuzyld. 10.55 — 
Kurs dolara 11.05— Flm fa». "Zrodzona 
przez rewolucję". 12.35 —  90X60X90.
12.50 — Kura dolara 13.00 — CNN. 
Nowości bizneeu. 13.30 - 
tygodnia 16.40 — Tablica (
18.50 — Dziś w miasteczku. '

a sportowe.

- Katastrofy 
i ogłoszeń, 
u. 19.00 —

zyka J

anim. "Nordta Ught-95". 22.00— Muzyka
22.40 —  Prezentacja książki "Utewsld te- 
nie-75". 22.55 —  Nowości poetmuzyld.
23.15 — Dziś w miasteczku. 23^5 — "20 
z Europy" (MTV).

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 —  Dziennik.

8.20 — 8. "Kobieta z tropików*. 9.10 —  
Pole cudów. 10.00 — Człowiek I prawo.
10.25 — TelepamiftnikL 11.00 — Dzien­
nik. 11.20— *Mk*. 12.00— W. Wysocki w 
serialu "Miejsca spotkania zmienić nie 
można" (1 serie). 13.05 — Serial anim. 

»Program M.-roz. 14.00— Dzień

UrmanavićiOte. 18.00 — Wiadomości 
18.10 — Program dta dzieci 18.50 — 
Wiadomości (roe.). 19.06 — Rozmowy 
witartekła  19.40 — 8. "Dolna Wek".
20.06 — Nie ma tego złego, oo by na 
dobre nie wyazto. 20.30 — Panorama. 
21.00 — Sport 21.15 — Fr. Mm "Piękna 
złośnica". 23 .15 — Wiadomości wieczor­
na 23^0 — Pisarz Sauiiua Śałtenia.

BAŁTYCKA TV 
0.30 — Program CNN. 7.00 — Pro­

gram. 7.05 —  8. "Manuela". 7.30 — 8  
Tak świat ai* kręcT. 8.30 — 18.15 —  
Program TV. "Deutsche Welle". 18.15 — 
Nowości bsłtyckie. 18.20 — Flmy snim. 
18.30 —  S. "Wen" 19.30 — Fantastyka 
NBA 20.00 — Cena zdrowia 20.30 — 8. 
"Manuela". 21.00 — S. Tak świat alf 
kręci". 21.55 —  Nowości bsftyckie. 2200
— S  "Manuela". 22.30 — 8. "Klan*. 23.30 
— NBA Spojrzenie z b»ska. 24.00— 7.00
— Program CNN.

LNKTY
7.00 — Poranne kolo. 9.00 — TV 

show. 9.05 — 8. "Bez domu jest źle*.
17.00 — Czas. 17.20 — Telegra Tałc 
Nie*. 18.10 — Serial anim. 18.35 — 8. 
"Bez domu jest źle*. 19.30 — Teiemaga- 
zyn 'Kontakt*. 20.00 — Czas. 20.45— TV 
ahow. Anonse. 21.00 — 8. "Wydział 
zabójstw". 21.50 — "Barwy morza". 
“Kupiłeś rybę, kup I płsprzf*.2Ł25— Flm 
dok.22.<& — Angielski serial humorysty- 
czny. 23!35— Przygodowy film USA ■Bra­
zylijskie połączenie'

TELE-3
7.30 —  CNN (ang.). 8.00 — Film 

anim. 9.20— S. "Santa Barbara',11.00— 
S. "Maria Cełeste". 16.00 — TeietoksŁ
16.30 — Grupa muzyczna 17.25 — Le­
kcje Jęz. ang-17.30 — POP IV. 18.30— \ 
Wszystko cfta śmiechu 18.55 — Lekcja 
jfz-ang. 19.00 — Wieści 19.20 — 100 
proc. 19.30 — S. "Santa Barbara". 20.30 -
— Film anim 20.55 — Lekcja jęz. ang.
21.00 — Wiadomości 21.15 — Nowości 
aportowe. 21.30 —  Hlm fantastyczny 
"Podróż na pierwotną ptanetę". 23.00 — 
Wiadomości. 23.15— Nowości sportowe.
23.30 — Muzyka

KOWIEŃSKA TV
7.00 — 12.00 — Program inf.roz 

"Studio 300*. 7.00 — Ekspres poranny-1.
8.25 — 8. "Kameleony". 8.55 — Ekspres 
poranny 2.9.30— 8. "Kopciuszek". 11.20
— "Mój dom — moją teaerdz^. 12.00 —
16.00 — Program TV "Deutsche Wefle*.
18.00 —  Program, anonse, muzyka • 
18.10 — 8. "Brzeg msrzsó". 18.40 — S  
"Kopciuszek". 19.30 — TOP 10 Ameryki
20.00 —  Wiadomości. 20.20 — Filmy 
anim dta dzieci 20.30— Telegra "Pirami­
da". 21.00 — Flm fab. *W ogniu nie ma 
brodu". 22.30 — Muzyka anonse. 22.45 
— 8. "Kameleony*. 23.05— Wiadomości.

WILEŃSKA TY
6.10 — 90X60X90.8.25 — Serial dta 

dzieci 8.50 — Flm dla dzieci "Neonowy 
jeździec". 10.00 — Pstro! drogowy. 10.15
— Prognozy tygodnia 10.40 — Apteka
10.50 — Kurs dolara 10.55 — Nowości 
postmuzyid. 11.15 —  Rlm fab. 'Wielka 
przerwa*. 12.35 — 90X60X90. 12.50 —  
Kurs dolara 13.00 — CNN. Nowości bi- 
znssu. 18.30 — Moje kino. A  SzyrwindŁ
18.40 — Tablica ogłoszeó. 1845— Dziś 
w miesiączku. 19.00 — Skandale tygo­
dnia 19.30— Flm fab. "Jssisń*. 21.10 — 
8. "Ludzie'. 21.35— Flm fab. z serl Tag- 
gert*. 2245— Wino i winienia 23.00— 
Dziś w miasteczku. 23.15— "Nocny goćć* 
(MTV).

nik. 14.20 — Stadem dni w sporcie. 150 
— Serial anim. 15.25 — Godzina gwiazd
16.00 — "Ściągaczka*. 16.05 — 8. "Hele-
ne I chłopcy*. 16.30 — Oko w oko. 17.00 
—  Czm. 17.20 —  8. "Kobieta z tropików".
18.10 — Godzina szczytu. 18.35 —: Tele­
gra "Odgadnij melodie". 19.05 — "My". 
Autofski program W. Poznera 19.45 —  
Dobranoc, dzieci. 20.00— Czas. 20.55—  
Spofcanie z A  Sottenicynem. 21.10 — 8. 
•Olbrzymy drugiej śwtałowef. 21.55 • 
Wersje. 2 2 . i r ^ ^ u j ^ ~ — '

TV POLONIA
16.00 — Przegląd kronik filmowych.

16.30 —  Historia 17.00 —  Sportowy 
tydzteó. 17.30 — Raj — magazyn dta 
młodzieży. 16.00— Talaexpreea. 22 00 — 
Panorama

TYP-l
18.00 — Teieexpreee. 18.20 — Fo­

rum — program publicystyczny. 1910 — 
"Murphy Brown" — serial komediowy 
USA 19.36 —  Program jubileuszowy.
20.00 — Wieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.10— Teatr Tetawtzji Je­
rzy Ntamczuk: "Racja głodowa". 22.05 -  
■Wierność"— film dok. Michała Butalukołem-
skiego. 22.30 — Puls dnia 22.45 — 
Tydzieri pt oydenta. 23.00— MdM. 23.40 
— Wycior — mlllterność, obronność. 
24.00 — Wiadomośel. 0.20 —  
"Nieokiełznani" — Mm Mb. 2.15 — Prze­
boje Bogusława Kaczyńskiego.

WTOREK, 8 WRZEŚNIA

Wiadomości Deutsche Welle. 9.35 — 
Wiadomości France 2. 10.06 — Witaj, 
Francjo. 10.36 — Flm fab. "Eugenia 
Grandet* 16.50 — śpiewa Violeta

IKANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 — Dziennik.

8.20 — 8. "Kobieta z tropików*. 9.10 — 
Program autorski W. Poznera 9.40 — 
Panorama śmiechu. 10.45 — Ogród 
przez cały rok. 11.00 — Dziennic 11.20
— "Mir". 12.00 — S. "Miejsca spotkania 
zmienić nta można". 13.10— Serial anim
13.20— Program inł. roz. 14.00— Dzien­
nik. 14.20 — Przegląd pMtarakL 15.00 — 
Popatrz, posłuchaj. 15.20— "Kaktus i pa­
czka". 15.30 — Wesołe towarzystwo.
15.40 — Miedzy nami, dziewczynkami.
16.00 — Króode wiadomości. 16.05 — S. 
"Heiene i chłopcy”. 16.30 — Dżem 17.00
— Czas. 17.20 — S. "Kobieta z tropików".
18.10 — Godzina szczytu 18.35 — Tele­
gra "Odgadnij metadta". 19.06 — Temat
19.45— Dobranoc, dzieci 20.00— Czaa
20.55 —  Z pierwszej ręld. 21.10 — Film 
lab. "Zwyczajna hiatoria".22.35— Wersje.
23.00 — Kabaret "Wszystkie gwiazdy".
23.45 — Dziennic

TV POLONIA
16.00 — Program edukacyjny. 16.30

—  Program katolicki. 17.00— Historia — 
wepółczaenośó. 17.30 — Gra — teletur­
niej. 18.00—Teieexpress. 22.00— Pano­
rama 22.30 — "07 zgłoś aię": "ślad 
rękawiczki" — aeriaJ TYP. 23.45-  Kroni-

atrze. 0.50 — Teatr w kadrze: Drzew  i 
ludzie— wepomnlentaprof. Bohdana Ko- 
rzenieweidego.

TVP1
18.00 — Tetsexprees. 18.20 — Oko 

w oko — Reneta Przemyk. 19.00 — "Slm- 
peonowie* — serial anim. USA. 19.30 — 
Oenaacje XX wieku: Pojedynek gigantów.
20.00 — Wieczorynka. 20.30 —. 
Wiadomości. 21.10 — "Milczenie serca*, 
film fab. USA. 22.45 — Puls dnia. 23.05 
— Sejmograf. 23.15 — Listy o goepodar- 
ce. 24.00— Wiadomości. 0.20— "Berbe- 
rta I kultura* — Mm dole K Zanussiego.
1.10 — Boskie i cesarskie. 1.39 — Klub 
samotnych serc. 1.55 — Program rozry- 
włowy.
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Radio 73J4  /103.8 FM

Polska Usta Przebojów 
'Chcemy byt sobą'

Notowanie 13 
31.06.199S r.

1 (1 ) R óże Europy

"Bananowe drzewa"

2 (2 ) FNS "Lato" art cafe mix

3 (4 ) H ey "List"

4 (3 ) Edyta Górniak "Dotyk'

5 (6 ) Golden L ife  "24.11.94"

6 (5 ) Edyta Górniak "Szyby"

7 (7 ) Varius Manx "Bez"

8 (9 ) Kasia Kowalska

"O to ja"

9 (8 ) Big Day "Wszystko"

10 (10 ) Edyta Bartosiewicz

"Szał"

Poczekalnia:

O.N .A . "Drzwi"

Głosowanie listowne:
Polska Lista Przebojów 

Radio "Znad W ilii" 

al.Laisves 60 

2056 Wilno  

lub telefoniczne
we czwartki 

od godz.16.00 do 17.00 

teL 42 9460

F I R M A  “ N E O N " ’

Na zamówienie klienta 
wykonuje różnokolorowe

REKLAMY NEONOWE
Zaletą tych reklam Jest to, łe  są tanie w zainstalowaniu, 

maioenergochłonne

EFEKTOWNE W UŻYCIU)
Nasz adres: Viinius, K uriii( 2. 
teL 63-28*55,66-00-37.

Drogo, w  dowolnych Hołdach  
SKUPUJEMY BUTELKI

po piwie, winie, wodach owoco­
wych 1 nawet butelki bez nakrętek po 
wódce, occie, koniaku i plastikowe 
skrzynki na bateiki.

Yllnlus, Siaarta miesle lis, 29 
blok, teL 76-25-18.

(Zam. 1029)

Litewsko-niemiecka ZSA

Mamy wszystko 
od... i do...

dla kawiarń, barów, 
restauracji, sklepów...

OFER U JEM Y sprzęt handlowo-technologlczny, 
urządzenia chłodnicze, naczynia, w  tym również 

Jednorazowe, przybory szkolne, wagi I In.

WYNAJMUJEMY POMIESZCZENIA NA 
MAGAZYNY.

P R ZY J M U JE M Y  T O W A R Y  N A  K O N SY G N AC J Ę .
Zwracać się: VilnJus, UL 64-16-69, 64-15-98, 26-26-96, fu . 26-10-71.

(Zam. 1119)

W ILEŃSKIE P A Ń S TW O W E C E N TR U M  

S ZK OLENIA Z A W O D O W EG O  W  NAUJININKAI 

S TA LE  O R G AN IZUJE K U R SY KIER O W C Ó W
kat B , B C, D , E, przygotowuje kierowców przewozów niebezpie­

cznych ładunków oraz przewozów międzynarodowych.

Zwracać się: Vllniua, Tyzenhauzi| 17 (b. ul. Kovo 8). 

Tal. 69-54-82, 69-53-26.
(Zam. 1137)

SZYKUJ SANIE LATEM...
Wileński oddział paliw stałych 

tanio sprzedaje różnego rodzaju

WĘGIEL KAMIENNY, 
BRYKIETY TORFOWE I DRZEWO

Przedsiębiorstwo zapewnia transport 
Csna węgla 155 —  261 Lt za tonę.
Csns 1 1 brykietu 130 U , 1 1 m' drzews 
—  40 U.
Nsjmnlejszs lloić zakupu 50 kg. 
Przsdslęblorstwo gratisowo udostępnia 
kilka kg węgla w calu wypróbowsnls 
Jego Jakotel Zapewniamy fachową 
I szybką obsługę, tsnlo zapewniamy 
teł ładowaczy.

ZWRACAĆ SIĘ:

Vilniua: Kauno 16, la l 63413-96,
PanertH 57, la l 634)0-42,
N. VUnia, Prunonte 26, la l 67-45-26, 
Vlavk, Siatka, laL (i.23S) 5-46-27, 
ślryintoa, Zyb.114 45,
Pabradt (naprzeciwko stacji) 
Szczegółowe Informacje pod teL 
Yllnlus, 63-15-27,63-27-90, faz 63-33-15.

7 wrześnie br. w  Meriempolu 
(rejon wileński, 18 km szoty lldzkiej) 

zostanie otwarta

WYSTAWA-SPRZEDAŹ 5
POLSKIEGO SPRZĘTU ROLNICZEJ

Zapratzamy obe/rzeć ekspozycję 
Int. pod tel. 54-33-24, 23-75-27. 

 —

EKRANY
CENTRUM FILMOWE —  I sala

—  -Nienawiść- (USA) o 12,14,16, 
20. HeraaT (Szwajcaria, Francji —  
o 18. 2 sala —  "Pułapka na koty" 
(Węgry, Kanada, Niemcy) —  o 11. 
"Bagaż dyplomatyczny" (Francja)
—  o 12.30, 16.30, 20.20. "Kokon" 
(USA) —  o 14.30.18.20.

UETUYA— *Maaka“ (USA)— o 
12,14,16,18,20.

HELIOS —  I s a la  —  -Leon* 
(Francja) —  o 10.40, 12^0, 14.30,
16.30.18.30.20.30. II sala —  "Przy­
gody małego Binka" (USA) —  o
10.30, 12.20, 14.20, 16.20, 1820, 
2020.

VIDEOSALON —  "Świat oce­
anu” (USA) —  o 12.30,15,17.30,20. 

Y1LNIUS —  "Rodzinny biznes'

(USA) —  o 11.30,15.40 -ou 
(USA) o 13.40,17.50.

PER O AL E --Sza lony , |
(USA) — o  11^0,15^0 ,V7^ !M
ni DautlaleT (USA) 0 ‘ * 1
19.30.

LAZDYNAI —  ‘Kobistan. I 
rzu” (Rosja)— o 13.30.

A  U & RA "Nagie tanpor ̂  l 
—  o 10.30, 14, 18.20, 20 I  
ónleg" (USA) —  o 12.10,0 1  
(Indie) —  o 16.40. J T * ™ *

DRAUOYSTt — .  a
kanalizację" (USA) o 15, J?J| 
■Przysięgam ci, kochanie* fa*- 1 
17.

Y1DEOSALA (ul. oZo , l 
"Pułkownik RedP — 2 .K o n V  I
nuaon" — 3.DC — o 18. "Cnjw I
pustynia" —  2.K  —  o ie .30 t*. I 
men" —  3JX —  o  16.

SPRZEDAJEMY 
dobre jednopokojowe młeezfcanłe 

w  murowanym domu koło Ignałny. 
TeL 26-34-95.

(Zam. 1156)

SPRZEDAJEMY 
2-pokoJowe mieszkanie na An- 

tokoiu.
TeL 66-04-77.

♦. (Zam. 1157)

Oryginalnie i ładnie 
DEKORUJEMY 

aałe weeeine.
VMnius, tel. 76-35-65.

(Zam. 1170)

KUPUJEMY  
l SPRZEDAJEMY 

stare meble, zegary, obrazy, na­
czynia, monety, książki, dokumen­
ty, widokówki I In.

Viłniue, Pyilmo 6.
(Zam. 1113)

NIEDROGI WYJAZD 
do Włoch w  dniach 2-14X95 r. 

W  programie (Padwa, Florencja, 
Rzym, Asyż, W enecji).

Zgłoszenia od poniedziałku do  
piątku od 9.00 do 18.00.

VHniue, teL 62-56-12.
(Zam. 0-V)

UWAGA, 
NOWOŻEŃCY! 

P rop on u jem y  u a łu g l muzy­
kantów, foto-video, samochody. 

Tel. 69-44-13,46-56-73.
(Zam. 1130)

Brygada budowlanych 
POSZUKUJE PRACY  

w  Wilnie, okolicach lub Polsce. 
Vilnlus, teL 26-14-44,67-96-06.

(Zam. 1103)

TANIO SPRZEDAM  
azczenlfta rasy "Anglełaki ko­

łder spaniel".
VHnlus, teL 41-67-84.

(Zam. 1172)

SPRZEDAM 
domek (43 m*) montowwy, 

drew n ian y ch , ocieplmy I 
wewnątrz paneli (3700 U).

Yllnlus, Kąstućio 47. 
_________________   ( a « l M  ]

REMONTUJEMY LODÓWKI 
w  Wilnie Iw  rejonach sAtfatfc, I 

solecznickim I molecklm.
Vllnius, tel. 22-85-07 od p t  I 

18.00.
(ZMLff2f

KALENDARIUM
• Sobota (2JX) jest 2451 

199S r. D o  końca roku 120 dni
• Znak Zodiaku— Pum
• Imieniny. Seweryna, Stdaąb 

liana.
• Wschód Słońca —  6.24, zadti

—  20.12. Długość dnia 13 |odz. 
min.

• Księżyc. Pierwsza kwadra- 
godz. 04 min.

• Niedziela (3JX) J
• Imieniny. GrzegorzSj babd 

Szymona.
• Wschód Słońca — 626, ntW

—  20.10. Długość dnia 13 jodL 
min.

• Poniedziałek (4. IX) B
• Imieniny: Idy, Lilianny, Lsft 

Rozalii
• Wschód Słońca —  627, nót*

—  20.07. Długość dnia 13 
min.

Litewska Służba Hydronei* 
ro log ic zn a  przewiduj* 
września zachmurzenie z 
nicniami, krótkotrwałe 
W iatr  wschodni, umiark®** 
Temperatura 17-19 stopni*

W  ciągu następnych dwódi t 
kalne opady. Temperattfl* *  ̂  
.14, w  dzień — 15-20 stopni.
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